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Bohuslav Reynek (1892 - 1971)

Mezi nebem a zemí
Výstava unikátního souboru kreseb a olejových obrazů
z pozůstalosti slavného rytce, ale i jeho proslulé grafiky ze 
soukromých a veřejných sbírek z ČR i ze zahraničí.

10. června – 6. července
v Městské galerii Vysoké Mýto

a na Zámeckém návrší v Litomyšli.
Více na str. 34.
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Dotazů do této rubriky přišlo tentokrát více. Témata se často opakovala. Vybrali jsme proto  
jednotlivé oblasti, kterých se dotazy týkaly, a k nim následně uvedli jednoho zástupce z řady 
tazatelů..

• Špatný stav pomníku studentům popravených za 2. sv. 

války

(Stanislav Loskot st.)
Socha u gymnázia (s názvem Smutek) skutečně potřebuje 
restaurátorské práce.  Vlastníkem však není Vysoké Mýto, je 
zapůjčena z Národní galerie.  V současné době provedení prací 
projednáváme s vlastníkem sochy. Předpokládané  náklady na 
její opravu se pohybují ve výši asi 20 000 Kč. Práce provede 
restaurátor  z Vysokého Mýta. 

• Upozornění na nepořádek kolem dětského hřiště u Centra sociálních služeb

(Jan Dostál)
Případ je poněkud komplikovaný, protože se zde sešlo několik faktorů – venčení psů, místní 
nevychovaná mládež a otevření azylového zázemí v Centru sociálních služeb. 
Venčení psů

Město připravuje změnu vyhlášky s jasně definovanými místy pro venčení, ale naopak i s 
přísným zákazem vstupu psů (dětská hřiště bez výjimky). Je třeba upozornit, že na území 
našeho města je už dnes  povinností majitelů po svých psech uklízet.
Kouření na dětských hřištích

Na doporučení ekologické komise rada města schválila a doporučila zastupitelstvu ke 
schválení vyhlášku, která zcela zakazuje kouření na dětských hřištích. Vyhláška bude pro-
jednána na zastupitelstvu v tomto měsíci. Doufám, že ji zastupitelé schválí.
Místní problémová mládež

Městská policie má pokyn několikrát denně navštívit a kontrolovat výše zmíněné hřiště. 
Byl nakoupen přístroj na kontrolu alkoholu. Mladiství budou kontrolováni a postihováni i v 
jiných částech města  (např. v hernách). Po prvních kontrolách je patrné uklidnění v centru 
města. Doufám, že se postupně podaří  změnit situaci i v ostatních částech.
Azylový dům

Při plánování provozu Centra sociálních 
služeb bylo slíbeno a deklarováno, že část 
zařízení bude využita pro ženy postižené 
domácím násilím. Skutečnost je taková, že 
se tak nestalo a  firma SKP naopak zřídila 
klasický azylový dům. Je pochopitelné, 
že to s sebou přineslo složitou klien-
telu. Tento typ služby se do centra města 
naprosto nehodí.  Intenzivně pracujeme 
na tom, aby se situace změnila nebo aby 
byla smlouva s SKP vypovězena. Není 
to jednoduché, neboť provoz zařízení je 

Ptejte se starosty

Foto: D. Sabolčiková
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pod kuratelou vrácení dotací, poskytnutých na výstavbu. Je však třeba zdůraznit, že na 
nepořádku se nepodílí pouze mládež z azylového domu.
V této souvislosti bych chtěl požádat občany, aby v případě jakýchkoliv nepravostí kontak-
tovali městskou policii na číslo 777 755 277. Byly zavedeny noční služby policie. Je možné 
tudíž  řadu potíží řešit neprodleně. Právě spolupráci s občany považuji v oblasti pořádku a 
prevence kriminality za klíčovou.

• Botanická zahrada

(Blanka Kuchtová)
Především děkuji za připomenutí, že na vstupu do botanické zahrady byl v minulosti bazé-
nek s vodotryskem. To jen potvrzuje, že naši předkové měli zájem obklopovat se příjemnými 
a estetickými věcmi. Na botanickou zahradu je zpracován projekt. Předpokládaná cena 
převyšující  15 mil. Kč je zcela mimo současné možnosti města. Zvolili jsme tedy  jiný pos-
tup. Prostor byl částečně vykácen a vyčištěn od náletových dřevin.  Následují terénní úpravy 
a zatravnění. V tomto roce chceme opravit schody a osvětlení. V případě, že finanční situace 
dovolí, vybudujeme i cestu pro pěší. Řada prací je prováděna  především Technickými 
službami. Na úpravách se podílí lidé zaměstnaní na veřejných pracích. Je tedy logické, že 
botanická zahrada bude upravena za zlomek dříve plánovaných prostředků. Počkáme, jak 
budou prostory využívány, a následně dle toho naplánujeme další etapy.

• Městská autobusová doprava

(Jarmila Šplíchalová)
Mnohá města mají svoji autobusovou dopravu. Pro město Vysoké Mýto (pokud  by městská 
doprava nezahrnula širší okolí) by však byla neefektivní. Na druhou stranu je tato služba 
určitě potřebná. Vstoupili jsme do jednání s městem Choceň. Cílem je vybudovat městskou 
dopravu pro obě města dohromady. Přesuny lidí za prací, do škol, za sportem, k lékaři a 
podobně jsou dnes komplikované především pro ty, kteří nemohou jezdit autem. Jsem rád, 
že i radnice v Chocni má zájem na tomto projektu pracovat.  
V současné době se podařilo nalézt řešení v železniční dopravě. Po celé republice jsou 
zavírány místní tratě. To hrozilo i v našem případě. Dnes je dohodnuta varianta kom-
binované dopravy mezi Chocní, Vysokým Mýtem a Litomyšlí. Zachováno zůstane denně 5 
párů vlakových spojů. Především v časech příjezdů a odjezdů do zaměstnání a škol. Málo 
obsazené spoje budou z Vysokého Mýta do Litomyšle nahrazeny autobusy. Na návaznost 
přestupů bude brán zřetel. Konkrétní návrhy budou k dispozici na webových stránkách 
města od poloviny tohoto měsíce. Občané potom mohou během následujícího měsíce 
posílat připomínky. Změna nastane od 1. 1. 2012. Výsledek bude pro občany Vysokého 
Mýta velmi příjemný. Po optimalizaci se dopravní obslužnost zlepší v množství i rychlosti 
dopravy.  

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz 
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte na podatelnu na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě.
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Rozhovor s Michalem Fílou, terénním sociálním pracovníkem 

města Vysoké Mýto, o nově zřízených  pracovních  místech 

pro romské občany ve Vysokém Mýtě.

Jak myšlenka zřízení nových pracovních míst pro romské 

občany ve Vysokém Mýtě vznikla?

Úplně první podnět přišel od Romů samotných, z větší části 
obyvatel lokality Husovy ulice, kteří se již dlouhodobě nachází 
v tíživé životní situaci. Dlouhodobá nezaměstnanost jim 
způsobovala problémy především s hrazením nájmu a dalšími 
výdaji. Druhý podnět dal sám pan starosta, který po schůzce 
s Romy v této lokalitě krátce po svém nastoupení do funkce 

přislíbil tuto situaci řešit. Výsledkem několika jednání s Úřadem práce v Ústí nad Orlicí bylo 
přislíbení dotace na veřejně prospěšné práce pro 25 zájemců o zaměstnání. Dotace byla 
přislíbena na období duben až červen 2011.

Jak tedy nyní probíhá financování těchto nově vytvořených pracovních míst?

Úřad práce v Ústí nad Orlicí poskytl dotaci ve výši zhruba ¾ mzdových nákladů. Zbytek 
prostředků hradí město Vysoké Mýto.

Koordinátorem veřejně prospěšných prací jsou Technické služby. Jakým způsobem 

práci organizují?

Existují celkem 3 pracovní skupiny. Každý den v 6 hodin je těmto skupinám přidělována 
práce  v různých částech města. Pracovní náplní byly doposud především práce úklidové, 
do budoucna se však plánuje zařazení i výkopových a dalších prací podle potřeby. 

Rozhovor měsíce

Foto: P. Dvořák
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Hovoříte v budoucím čase. Znamená 

to, že 30. 6. již není konečným datem 

tohoto projektu pro 20 mužů a 5 žen?

Se všemi zaměstnanci se počítá i nadále. 
Předpokládá se, že od 1. července by 
měli všichni pokračovat ve veřejně 
prospěšných pracích ve stejném 
dotačním režimu jako doposud. Ani od 
příštího roku se pro ně dle současných 
informací nic nezmění, ale projekt bude s 
největší pravděpodobností odlišný.

Ve Vysokém Mýtě se tento projekt na rozdíl od okolních měst velmi úspěšně ujal. Co 

za touto skutečností dle vašeho názoru stojí?

Především dlouhodobá snaha obyvatel z Husovy ulice získat zaměstnání a řešit svou tíživou 
finanční situaci. Většina účastníků projektu byla v minulosti zaměstnána v různých firmách 
ve Vysokém Mýtě i širším okolí, o práci ale většinou přišli při masovém propouštění. O 
vytvoření podobné pracovní skupiny jsme se snažili i v minulých letech, ale až se změnou 
ve vedení města se podařilo dát myšlence konkrétní podobu a následně projekt uskutečnit. 
Projekt je širokou veřejností vnímám velmi pozitivně, a to je důležité především pro lepší 
soužití Romů s většinovou společností.

V úvodu rozhovoru jsme se zmínili o lokalitě bytů v Husově ulici č. p. 156. Jaký je v 

tomto objektu rozdíl mezi ubytovacím režimem a nájemním ubytováním?

V této lokalitě jsou byty pro sociálně potřebné občany. Část domu č. p. 156 je však řešena 
jako ubytovna. To znamená, že obyvatelé těchto bytů neplatí klasický nájem a zálohy na 

služby, ale hradí za každou 
osobu paušální částku, která 
je v součtu mnohem vyšší 
než náklady na nájemné 
bytu. V případě, kdy zaniká 
nárok na nájemní smlouvu a 
obyvatelé disponují  pouze 
smlouvou o ubytování, 
odpadá ze zákona nárok 
na příspěvek na bydlení a 
další s tím související sociální 
dávky. Ubytovna je určena 
především pro ty rodiny a 
jednotlivce, kteří dluží městu 
na nájemném, a proto s nimi 
běžná nájemní smlouva sep-
sána být nemohla. 

Foto: P. Dvořák

Foto: P. Dvořák
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Rozhovor s Andreou Dadučovou, která využila vytvoření nových pracovních míst v rámci 

projektu veřejně prospěšných prací a od 1. dubna je ve Vysokém Mýtě zaměstnána.

Paní  Dadučová, byla jste jednou z hlavních iniciátorek zřízení 

nových pracovních příležitostí prostřednictvím veřejně 

prospěšných prací ve Vysokém Mýtě.  Co vás k tomu vedlo?

Více než před rokem mi skončila mateřská dovolená a od té doby 
jsem ve shánění práce nebyla úspěšná. Nejednalo se bohužel 
v tomto směru jen o mě, ale také o mého druha, se kterým 
vychováváme 5 dětí. Dostávali jsme se touto situací  postupně 
do finančních problémů, které jsme však měli velký zájem řešit. 
Prostřednictvím pana Michala Fíly, který je terénním sociálním 
pracovníkem města, a především díky velké snaze pana starosty 

Miloslava Souška, který výrazně pomohl tento projekt společně s Úřadem práce v Ústí nad 
Orlicí uvést v život, byly vytvořeny pracovní příležitosti nejen pro nás dva, ale i pro dalších 
23 zájemců z našich řad.

Jak tuto příležitost vnímáte?

Jsem moc ráda, že jsem dostala možnost pracovat. Jsem velmi potěšena i reakcemi lidí. 
Okolí se na nás dívá v tuto chvíli úplně jinak, než jsme byli dřív zvyklí. Chválí nás, povzbu-
zují do další práce, ale především za ni také děkují. Velmi mne uspokojuje pocit, že se takto 
mohu cítit užitečná.

Jste maminkou 5 dětí. Předpokládám, že i pro ně je změnou, když oba jejich rodiče 

každé ráno odcházejí do zaměstnání, na což doposud nebyly zvyklé...

Co se týká mých dětí, jsem velmi ráda, že jim v této oblasti můžu být vzorem. Najít si 
zaměstnání a mít odpovědnost za svůj život jim takto nenásilnou formou vštěpujeme už od 
malinka, aby tuto situaci vnímaly takto i oni. Tím, že nejsme celý den pouze doma a náš den 
je rozdělen na dobu, kdy pobýváme na pracovišti, a dobu, kdy se můžeme věnovat rodině,  
je  i nepřímo donutí k tomu, aby  si uvědomily, že je třeba v domácnosti pomoci třeba i s 
úklidem, vařením nebo hlídáním sourozenců. Člověk nemůže být celý život živ pouze ze 
sociálních dávek...

Jaká je vaše pracovní náplň? 

Práce, kterou vykonáváme, je různorodá. Ráno se scházíme v 6 hodin ve sběrném dvoře 
v ulici Generála Svatoně, kde obdržíme pracovní nástroje a odjíždíme do různých koutů a 
zákoutí našeho města i okolí, abychom zde okopávali obrubníky, hrabali trávu po sekání, 
pomáhali s úklidem odpadků apod. Náš pracovní den trvá do 14.30. Na vysokomýtských 
ulicích je naše práce vidět.

Veřejně prospěšné práce vykonávají kromě vás ještě další  4 ženy. Vnímají tuto radost 

z práce, která je vidět na vás, i ony?

Můžu-li mluvit za své kolegyně, se kterými trávíme při práci více než 8 hodin denně, dom-
nívám se, že názor máme všechny stejný. Jsme velmi rády, že máme konečně práci a že 
můžeme být našemu městu užitečné.

Oba rozhovory vedla Dagmar Sabolčiková.
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BOHUMÍR ŠRAUT  
(*4. 11. 1975) 

Vysokomýtský rodák je úspěšný plavec. Ve své sportovní 
kariéře získal celkem 8 titulů mistra České republiky. V době 
zahájení provozu našeho plaveckého bazénu v roce 1981 začal 
plavat v přípravce plaveckého oddílu, kam ho přivedl jeho 
tatínek. V žákovských letech všestranně trénoval pod vedením 
Augustina Andrleho, který rozpoznal jeho talent na motýlkové 
tratě, ve kterých se později prosadil. Bez výrazných úspěchů 
zůstal u plavání i v dorosteneckém věku. „V této době jsme jako 
oddíl dělali i dálkové plavání, díky kterému jsme se pravidelně 
zúčastňovali zahraničních závodů.“ V roce 1997 odešel trénovat 
do vrcholového střediska v Brně ke Zdeňku Tobiášovi. V tomto 

roce na letním mistrovství ČR vybojoval stříbrnou medaili na 100 m motýlek ještě jako 
plavec vysokomýtského oddílu. Poté následoval přestup do Komety Brno. V následujícím 
roce se probojoval do reprezentačního družstva ČR. „Nejúspěšnější pro mě byl rok 1999, když 
jsem poprvé zvítězil na mistrovství České republiky v závodě na 100 m motýlek. V létě jsem 
plaval na Světové univerziádě na Mallorce, kde jsem skončil na 18. místě. Na podzim jsem se 
kvalifikoval na mistrovství Evropy v Portugalsku, kde jsem obsadil 10. a 11. místo na 100 m a 
50 m motýlek. Na obou tratích jsem přitom vytvořil český rekord.“  V roce 2000 byl na mistrov-
ství světa v Řecku, kde svým výkonem skončil na 18. místě. „V tomto roce jsem se pokoušel 
kvalifikovat na olympijské hry v Sydney, ale zůstal jsem o 1,19 sekundy za limitem.“  V následu-
jícím roce obsadil 12. místo na 100 m motýlek na Světové univerziádě v Číně. V roce 2005 
se zúčastnil mistrovství Evropy v italském Terstu. V soutěži družstev získal 13 titulů mistra 
České republiky, z toho 3krát jako kapitán družstva. V roce 2009 získal na mistrovství Evropy 
masters v kategorii 30 – 34 let dvě zlaté a jednu bronzovou medaili na tratích 50 m, 100 m 
a 200 m motýlek a v závodě na 3 
km v moři obsadil 5. místo. Tyto 
výsledky byly oceněny udělením 
Výroční ceny města Vysokého 
Mýta za rok 2009. „Pravidelný 
sport je pro mě součástí života, i 
v letošním roce se chci zúčastnit 
několika plaveckých závodů. Do 
budoucna bych se chtěl věnovat 
práci s mládeží.“

Představujeme vám...
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Vitrinka 

O vysokomýtských restauracích, část 5

NĚMCOVA RESTAURACE NA BRÁNĚ 
Dům, v němž se dnes nachází restaurace 
manželů Němcových Na Bráně, byl postaven již 
v roce 1650, hostinec tu prý býval od nepaměti. 
To dokládá i kolorovaná kresba Josefa Šembery 
z roku 1843, která rekonstruuje Vysoké Mýto 
v 17. století. Malé přízemní stavení před hrad-
bami města kdysi sloužilo nocležníkům, kteří 
přišli do města po uzavření bran a již nemohli 
být vpuštěni dovnitř. Zájezdní hostinec přímo 
pod Choceňskou branou jim poskytl útočiště. 
O konkrétních majitelích stavení se dovídáme 
až z doby mnohem pozdější. Podle Úplného 
adresáře města Vysokého Mýta z roku 1903 
dům tehdy vlastnil pánský krejčí Josef Čermák 
se svou ženou Cecílií, v nájmu tu ale pro-
vozoval hostinec František Čermák se svou 
ženou Marií, po něm Alois Ložek a od roku 
1917 tu byli v nájmu Jan a Marie Jožákovi. V 
témže roce prodal Josef Čermák hostinec své 
sestře Cecílii a jejímu muži, vysokomýtskému 
čalouníkovi a dekoratérovi Josefu Pavlíčkovi, 
kteří hostinec také pronajímali. Ve 20. letech 
tu vedli hospodu manželé Janderovi a od 
roku 1931 Antonín Koukol. Pavlíčkovi hostinec 
několikrát stavebně upravovali. Ve 20. letech 
nechali boční vchod, který vedl z Choceňské 
ulice do sklepních místností hostince, zvětšit 
pro výkladní skříň. Tato sklepní místnost měla 
sloužit jako kupecký krám. V roce 1931 nechali 
staré skladiště na dvorku přestavět na prádelnu 
a malý byt. Zednické práce prováděla firma 
vysokomýtského stavitele Josefa Drahoše. 
Během druhé světové války se rozhodli pro 
další přestavbu, nejdříve v roce 1940 necha-
li před vstupem do výčepu postavit dřevěné 
závětří (v poupravené podobě tu stojí dodnes) 
a o rok později ještě celé první patro s obytný-
mi místnostmi. V přízemí dvorního křídla byla 
nouzově používána prádelna jako kuchyně. 
Nyní měla prádelna znovu začít sloužit svému 

Hostinec Na Bráně kolem roku 1900.
Foto Fedinand A. Brožek, archiv RGVM. 

Choceňské předměstí v roce 1914.
Archiv MGVM.

Výřez z kresby Josefa Šembery
Vysoké Mýto v 17. století. 
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účelu, proto byly v přízemí i v patře přistavěny další pokoje a vedle nového přístavku 
vznikly ještě dřevníky, které ale již dnes neexistují. Přestavbu projektoval stavitel František 
Šidloch a stavební práce provedl František Scháněl. V roce 1950 byl hostinec Na Bráně zapo-
jen do komunálního podniku města Vysokého Mýta a paní Pavlíčková byla nucena vrátit 
koncesní listinu na hostinskou a výčepnickou 
živnost. Podnik převzal do užívání státní podnik 
Restaurací a jídelen, až byl nakonec v roce 1961 
zcela znárodněn. RaJ tu provozoval hostinec 
až do revoluce. Vedoucí tu tehdy byla Božena 
Munzarová, za jejíhož působení se tu říkávalo 
příznačně U Kulaté báby, po ní hostinec 
vedla až do revoluce paní Soukenková. V roce 
1991 byl zdevastovaný dům navrácen rodině 
Pavlíčkových, která ho téměř okamžitě prodala 
manželům Janě a Miloslavu Němcovým.   

Restaurace Na Bráně dnes 

Němcovi provedli v roce 1991 nejnutnější rekonstrukci objektu a ještě téhož roku hostinec 
otevřeli. Postupně na domě prováděli další  stavební úpravy. Dnes se tu nachází restaurace, 
která svým návštěvníkům nabízí tradiční českou kuchyni. V létě je před vstupem otevřena 
předzahrádka, která nabízí posezení s výhledem na Choceňskou věž. Stejně jako i další 
vysokomýtské restaurace i v restauraci Na Bráně je možnost rezervace jednotlivých míst, 
celého prostoru nebo jen odděleného salonku k pořádání různých rodinných oslav, svateb 
a dalších společenských akcí. V zahradě se nachází ubytovna a penzion s kapacitou devíti 
dvou, tří a vícelůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením.   

Adresa: Němcova restaurace Na Bráně, Choceňská 120
Majitel: Jana a Miloslav Němcovi 
Vedoucí restaurace: Miloslav Němec 
Tel.: 465 420 221, mobil: 604 515 799 
Internetové stránky: ne 
Jídelní lístek na internetu: ne 
Otvírací doba: každý den, pondělí až čtvrtek 11 – 22 (24 v pátek a sobotu, 22 v neděli) 
Restrikce kouření: částečná, stavebně oddělený nekuřácký salonek a v době oběda od 11 do 13 
hodin 
Výhodné polední menu: ano, výběr z několika hotových jídel a polévka: 65 - 70 Kč
Minutkový jídelníček: ano (od 50 do 120 Kč) 
Stravenky: ano 
Bankovní karty: ne 
Točené nealkoholické nápoje: ano; kofola (1/3 za 12 Kč) 
Pivo: Gambrinus 12° za 23 Kč, Rebel 10° za 17 Kč a Zlatopramen 11° za 21 Kč.   

Vitrinku připravila Zuzana Pohorská. 

Hostinec Na Bráně před r. 1989.
archiv RMVM.    
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Zastavení 17.

Dne 9. července 1929 zavítal do Vys. Mýta 

první president republiky Tomáš G. Masaryk.

... pan president přijel s min. předsedou Udržalem 
rychlíkem o půl 11. hodině do Chocně, provázen 
přednostou kabinet. kanceláře dr. Schieszlem, s 
velitelem hradu pluk. Seidlem a zem. presidentem 
Kubátem. Po přijetí kytice a podpisu do pamětní 
knihy president nastoupil další cestu do Dobříkova, 
zde jej uvítal místopředseda senátu Klofáč, kterému 
se dostalo tak velikého vyznamenání, že jej p. president navštívil v jeho příbytku, někdejší tvrzi 
Jana Talafúse z Ostrova. Cesta pokračovala přes Týnisko, Zámrsk, do Vysokého Mýta.

(Týdeník Bratrství, 12. července 1929)

Ve Vysokém Mýtě se prezident dočkal vřelého přivítání. 
Krátce poděkoval, navštívil 30. pěší pluk a zapsal se zde do 
pamětní knihy. Potom si odpočinul na statku u Klöcklerů 
a ve dvě hodiny pokračoval automobilem dál k Litomyšli. 
Byla to Masarykova (snad) druhá a poslední návštěva 
města, s jehož jménem se dříve setkával častěji – poprvé 
ve Vídni.
Jako mnoho jiných českých vzdělanců XIX. století, i Masaryk 
byl schopen psát své práce v několika jazycích. A přestože 
byla čeština jeho mateřštinou, v  jazycích cizích byl scho-
pen psát mnohem lépe a odborná verze rodné řeči mu 
dlouho činila problémy. Čeština jako jazyk vědy totiž teprve 
vznikala a paradoxem většiny XIX. století navíc bylo, že čeští 
učitelé na českých školách vyučovali české žáky německy. 
Německy psal i český úředník jinému českému úředníku a 
Masaryk byl jedním z mnoha našich vzdělanců, kteří doved-
li psát složité filozofické stati v němčině, latině, angličtině či 

francouzštině, ale českému psaní se museli teprve učit. Mnoho z nich proto docházelo na 
setkání do tzv. zeleného domu ve Vídni, kde tou dobou žil významný znalec češtiny, prof. 
Alois Vojtěch Šembera, se svou rodinou. Student Tomáš  Masaryk se tu seznámil s jeho 
dcerou Zdeňkou. Nevíme, kdy přesně k prvnímu setkání došlo (do Vídně se přistěhoval v 
roce 1869 a v roce 1872 maturoval) a jak probíhalo, pravděpodobně Masaryka do zeleného 
domu přivedl jeho přítel Jakub Všetečka. V květnu roku 1875 (dne 24. v 9 hodin ráno) poslal 
Masaryk Zdeňce kytičku protěže s malým lístkem, na kterém bylo napsáno „ač jsou krásny a 
svěží, posílá teprve dnes k jmenovinám Vlast. Th. Masaryk“ (dle obrozeneckého úzu používal 
vymyšlené slovanské jméno – Vlastimil). Tento lístek byl prvním ze 133 Masarykových 
dopisů jejich vzájemné korespondence, trvající jedenáct let. Zdeňčiných dopisů se nám 
dochovalo mnohem méně, jen pět. Masaryk častěji měnil bydliště, hodně cestoval a navíc, 
jak později přiznává, část z nich v afektu spálil.

Kamenné desky vyprávějí

Tomáš G. Masaryk.

Foto: Martin Štěpán, RMVM.
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Jejich vztah byl zvláštní. Masarykovi bylo 25 let a 
Zdeňce 34, v době utaženého XIX. století mohla být 
tedy považována za starou pannu. Obsah dopisů byl 
často velmi složitý, plný odkazů na světové filozofy, 
divadelní hry a literární díla. Masaryk potkal jen málo 
žen, se kterými mohl o podobných věcech rozprávět 
či psát a snad byl Zdeňčinou vnímavostí a inteligencí 
okouzlen. Snažil se ji přimět k dalšímu studiu a také 
jí posílal své práce kvůli redakci nedokonalé češtiny. 
Zdeňčiny odpovědi byly zprvu mnohem osobnějšího 
charakteru, s až intimním zájmem o Masarykovo nitro. 
Je patrná pečlivost, s jakou se snažila číst každou jeho 
řádku a která často vedla k mnohým nedorozuměním, 
když jeho slovům přikládala nezamýšlený význam. 
Hrdá a prudká Zdeňka dovedla být jízlivá, snadno se 
urazila, Masaryk několikrát čelil jejím výčitkám. „Může 
se sever s jihem, zima s létem, láska s nenávistí, přátelství 
s chladnou uměřeností pojiti? Tuto otázku vznesl jsem 
na sebe samého čta Váš list poslední, srovnávaje ho s 
předposledním: onen mile dojal upřímnou svou něžností 
přirozenou nitro mé, tento zarývá ostré své bodáky v 
hruď – je to druhý list, jenž takto zní!“ píše Masaryk 
z Lipska 31. října 1876. Zdeňčin dopis nemáme, z 
Masarykova se můžeme dohadovat, že mu vytkla 
nezodpovězení svých jakýchsi „dlouhých otázek“, jako 
narážku na hloupost si vyložila jeho zdvořilou obavu, 
zda ji „nepřeceňuje“ žádostmi o překlad a pár dalších 
domnělých narážek. 2. a 7. ledna roku 1877 se jeden 
druhému omlouvají za svá psaní. Zdeňka se zřejmě 
ještě v dalším listu ptá Masaryka, zda se neurazil (ten 
odpovídá 29. ledna, že ne), jejich vztah se postupně 
zklidnil, avšak pomalu plynul k určitému rozuzlení. 
S něžnou starostlivostí se v dalších listech Zdeňka 
vyptává na Masarykovy všední dny, on jí líčil svůj 
tehdejší život v Lipsku a 19. června se mezi řádky 
mihla zdánlivě nepodstatná větička „seznal jsem při 
obědě Miss Garrigue“. Následuje rychlá série dopisů, 
v kterých se Miss Garrigue mění v miss Charley, 
dále tušíme Zdeňčinu rozhněvanou reakci a někdy 
koncem června vrhá rozzlobený Masaryk Zdeňčiny 
dopisy do plamene. „Nechte mne zapomenouti na sny 
mé,“ dodává k tomu a o tři dny později (29. června), 
zřejmě jako odpověď na Zdeňčinu přímou otázku k 
jeho citům, Zdeňce píše: „...není mi snadno říci Vám 
všecky o Vás mé myšlénky; ale toliko víte, že jsem vždy 
chtěl a chci býti vaším oddaným přítelem.“ Slovo přítel 

Zdeňka Šemberová.

Charlotte Garrigue.
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snad nebylo to, co si Zdeňka přála číst, zvláště když  se v závěru listu znovu objeví Miss 
Charlotte s dodatkem „já věru pomyslil na to, že bych ji dovedl milovati.“ A události měly 
rychlý spád. 12. srpna se Zdeňka z dopisu (jako jedna z prvních Masarykových přátel) 
dozvěděla o zasnoubení s Charlie. Hrdá dívka nesla zklamání statečně. „Láska, která Vás 
záhy upoutala k dívce – dokonalé, budiž stálá a základem šťastné budoucnosti Vaší,“ píše 14. 
srpna z Vysokého Mýta. Charlottou okouzlený Masaryk slíbil návštěvu ve Vysokém Mýtě a 
dochoval se nám roztomilý lístek s jídelníčkem, ke kterému Masaryk doplnil poznámky „rád 
– rád velmi – nerad“. K cestě však nedošlo pro zařizování zásnub a sňatku a korespondence 
utichla skoro na celý rok. Když ji potom v květnu 1878 Masaryk obnovil, měla už zcela jiný 
charakter. Tytam jsou jízlivost a osobní hádky, stejně jako rozechvělé psaní o snech a intim-
ních pocitech. Píší si o běžném životě a jeho drobných radostech a 3. května 1879 Masaryk 
oznamuje narození děvčátka. Ještě několikrát padne řeč o návštěvě Zdeňčina města, ale 
nelze s jistotou říci, zda k ní opravdu došlo či nikoli. 5. května 1885 čteme Masarykův vzkaz, 
že „do Vysokého Mýta dojdu na ryby asi ve květnu měsíci“, 18. května píše o brzkém setkání, 
ale potom korespondence znovu umlká, Masaryk se ozve až v únoru roku 1886, kdy se 
osobně vložil do konečné fáze boje o pravost Rukopisů a od Zdeňky žádal k tomu se vzta-
hující dopisy jejího otce. Zdeňka, kterou snad chtěl potěšit společenským zadostiučiněním 
jejímu již nežijícímu otci, však odpověděla velmi chladně. „… nynější hlasatel nepravosti 
Rukopisů v neomylné učenosti své nemá zapotřebí přisvědčujících listů, bude mu věřeno, vždyť 
se nejmenuje A. V. Šembera, který sepsal “chatrné věci, jež před světem obstáti nemohly“. Račte 
prominouti, že jsem se rozepsala obšírněji, než jsem vlastně oprávněna. Poroučí se Vám, ctěný 
pane, Z. Šemberová.“

Zdeňka zemřela v roce 1912. Když 
Masaryk projížděl v roce 1929 Vysokým 
Mýtem, bylo mu 79 let. Nesluší se práci 
archiváře, aby se pokoušel domýšlet, 
kterým směrem se ubíraly myšlenky 
slávou zahrnovaného prezidenta osvo-
boditele v oněch okamžicích. Měl 
jistě mnoho starostí – českoslovenští 
politici se hašteřili, Německo se chys-
talo podlehnout nacismu, na dveře 
ťukala hospodářská krize. Myslet si, že 
v rozjásaném Vysokém Mýtě alespoň na 
chvíli vzpomenul dávno nežijící hrdou 
dívku a jejího velkého otce, který kdysi 
učil Čechy češtině, by snad bylo příliš 
romantické. Už více než půl století ten-
krát uplynulo od chvíle, kdy napsal 
"nechte mne zapomenouti na sny mé...“

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

T. G. Masaryk ve Vysokém Mýtě.
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Ve středu 1. 6. slavíme

30. VÝROČÍ OTEVŘENÍ KRYTÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU A DEN DĚTÍ
v rámci kterého pořádáme

EVROPSKÝ PLAVECKÝ DEN
Od 8-22 hodin nás podpořte odplaváním 100 m volným způsobem

(neměříme čas - počítáme plavce).

Kulturní, sportovní a zábavný program na náměstí Přemysla Otakara II.

a městském stadionu

  9.00 –   9.30  Karosáček
  9.30 –   9.45  MŠ Pod Smrkem
10.00 – 11.30  Rubínek a přípravná oddělení (ZUŠ)
13.00 – 13.30  Školačky (kytarový soubor ZUŠ)
14.00 – 14.30  Kometa (Gymnázium)
15.00 – 15.30  Saframentská kapela (ZUŠ)
16.30 – 17.00  Project 1 (ZUŠ)
17.30 – 18.30  Votom potom 
19.00 – 20.00  Nový zboží 
20.30 – 21.30  Dědovy blechy

Mimo jiné budou probíhat tyto akce:
8.30 autogramiáda známých sportovních osobností (hokejoví šampióni Vladimír 
Martinec a Jiří Šejba, cyklistický olympionik Petr Bucháček a jiní)
• cvičení gymnastek a oddílů Karate TJ Sokol
• ukázky zájmové činnosti ISŠT
• soutěže FTC a denního centra Berenika
• soutěže a zajímavosti Mikáda
• Dětské cyklo závody s Donocyklem (prezentace v 17.00 u Sokolovny)
• soutěže pro děti pořádané firmou Iveco Czech Republic, a. s.

17.00 Městský stadion - fotbalové utkání mužů

SK HRADEC KRÁLOVÉ (1. liga): SK VYSOKÉ MÝTO

Moderátorská dvojice: Vojtěch Konečný, Adam Valtr

Na celou akci 1. 6. vás srdečně zve město Vysoké Mýto a Iveco Czech Republic, a. s.

Kulturní a sportovní akce
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Sobota 11. 6. 

SODOMKOVO VYSOKÉ MÝTO

A XVI. SETKÁNÍ SPOLEČNOSTI PŘÁTEL 

CARROSSERIE SODOMKA
Program:

Náměstí Přemysla Otakara II. (9.00 – 16.00)

9.00 – 11.00 Setkání automobilů s karosérií Sodomka
9.00 – 15.30 Sraz dvoukolových hasicích stříkaček Stratílek
9.00 – 11.30 Sraz historických automobilů do r. výroby 1950
9.00 – 15.30 Vyhlídkové jízdy po Vysokém Mýtě autobusem RTO
9.00 – 15.30 Pro děti jízdy na zmenšenině parního vlaku
9.00 – 15.30 Zpřístupnění budovy bývalého vězení – komentované prohlídky
9.15 – 9.25 Komentované ukázky práce četnictva a policie (zadržení pachatele)
9.30 – 10.00 Saxofonové kvarteto
10.00 – 10.15 Módní přehlídka klobouků
10.15 – 10.30 Saxofonové kvarteto
10.45 – 11.00 Komentované ukázky práce prvorepublikového četnictva
11.00 – 11.45 Fotografování historických automobilů Sodomka před chrámem sv. Vavřince
11.00 – 12.00 Vystoupení skupiny Old Steamboat Jazz Band
11.45 – 16.00 Vyjížďka historických automobilů Sodomka do Brandýsa nad Orlicí
13.15 – 13.30 Komentované ukázky práce prvorepublikové policie (řízení dopravy)
13.30 –14.15 Přehlídka nových i starých hasičských dovedností (sekerkové cvičení hasičů 
v dobových uniformách - SDH Líšnice; mladí hasiči, zásah na nebezpečnou látku, záchrana 
osob z výšky)
14.15 – 14.30 Závody historických motokár (50. výročí závodů motokár ve VM)                
14.30 – 14.40 Komentované ukázky práce prvorepublikové policie (vyšetřování dopravní 
nehody)
14.45 – 15.15 Jízda elegance a závody historických plášťových kol
15.15 – 16.15 Vystoupení Pražského swingového orchestru
 
Letiště Vysoké Mýto (14.00 – 18.00)

Od 14.00 zpřístupněno letiště a hangáry s leteckou technikou
Od 14.00 vystavení letounu Blériot XI
15.00 – 16.00 Statická ukázka letecké techniky (L-200 Morava, L – 40 Metasokol, Zlín 
126/226, Zlín 142, větroně a další...)
16.15 Přejezd historických automobilů z náměstí na letiště
16.30 – 17.30 Vystoupení leteckého cirkusu Martina Kindernaye (závod historického 
letounu s vozem Bugatti, válečné střetnutí letounů z 1. sv. války aj.)
17.30 REKONSTRUKCE VZLETU JANA KAŠPARA S LETOUNEM BLÉRIOT XI
 
Změna programu vyhrazena! Za nepříznivého počasí se vzlety historických letadel nekonají.
 
Dalšími pořadateli Sodomkova Vysokého Mýta jsou: 
Společnost přátel Carrosserie Sodomka, Aeroklub Vysoké Mýto, Sbor dobrovolných hasičů 
ve Vysokém Mýtě, Autoklub Karosa.
Více na str. 35 a 42.
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6. - 26. 6., Regionální muzeum

Autoklub Karosa pořádá výstavu

50 LET MOTOKÁR VE VYSOKÉM MÝTĚ
Vernisáž výstavy se uskuteční 6. 6. v 17.00.
Více na str. 35.

11. 6., vysokomýtské náměstí

UKÁZKOVÁ JÍZDA PRVNÍCH MOTOKÁR
Akce se konají v rámci Sodomkova Vysokého Mýta

Pátek 24. 6., náměstí Přemysla Otakara II.

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY 2011
Pořádá město Vysoké Mýto
Program:

  9.00 Karosáček (dětský pěvecký sbor z MŠ Slunečná pod vedením Marcely Klímové)
  9.30 Pěvecký sbor Rubínek a jeho přípravné sbory ze ZUŠ Vysoké Mýto
11.00 Ozvěna, bubenická skupina (hudební vystoupení dětí z VLO Přestavlky u Chrudimi)
13.00 T–Komplex (taneční soubor z Vysokého Mýta pod vedením Romana Divokého)
14.00 SaxQ (saxofonové kvarteto ze ZUŠ Vysoké Mýto)
15.00 Big Band Vysoké Mýto

16.00 100 %

17.00 W.A.F. (Vysoké Mýto)
18.00 Alband

19.00 Echo echo (punk – alternative Lubná)
20.30 Chlapi z práce, s. r. o. (crazy rock Vysoké Mýto)
Moderují Renata Zdražilová a Pavla Tvrzníková.

Více na str. 43.
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení RM č. 13/11 - 
15/11 jsou zveřejněna na internetových 
stránkách města. Předkládáme vám z nich 
následující výtah. 
13. dubna rada města:

• schválila realizovat akci MŠ Slunečná 
- vzduchotechnika I. etapa dle cenové 
nabídky firmy RIKMO v celkové výši
287 092 Kč;
• souhlasila s pořádáním V. ročníku festi-
valu Sodomkovo Vysoké Mýto na náměstí 
Přemysla Otakara II. Regionálním muzeem 
ve Vysokém Mýtě dne 11. 6. od 9.00 do 
21.00.

27. dubna rada města:

• schválila přijetí finančního daru ve 
výši 15 000 Kč na ekologické účely ve 
městě Vysoké Mýto - Den Země 2011, od 
společnosti EKOLA České Libchavy s. r. o.;
• schválila podání žádosti o finanční 
prostředky z  Programu péče o krajinu 
na akci Výsadba podél polní cesty ve Lhůtě.

4. května rada města:

• schválila přijetí dotace Pardubického 
kraje na XIX. ročník národní přehlídky 
dětských dechových hudeb Čermákovo 
Vysoké Mýto ve výši 30 000 Kč;
• schválila přijetí dotace na akceschop-
nost jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
ve výši 100 000 Kč.

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

Město Vysoké Mýto zve občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ve středu dne 22. června v 16.00 ve velké 
zasedací místnosti č. 167 na Městském 
úřadě Vysoké Mýto, B. Smetany 92. 

CÍLE SOCIÁLNÍ REFORMY

S ÚČINNOSTÍ OD 1. 1. 2012

V současné době je praxe taková, že sociál-
ní dávky vyplácejí jak úřady práce, tak obce 
a obce s rozšířenou působností.  Cílem 
reformy je lepší zacílení a adresnost sociál-
ních dávek, dosažení maximální možné 
účelnosti dávek, zefektivnění práce orgánů 
státní správy a snížení administrativní 
zátěže pro uživatele služeb. Nástrojem k 
dosažení cílů jsou zejména mechanismy 
jako zavedení jednotného výplatního místa 
dávek, snížení počtu vyplácených dávek 
jejich agregací do větších celků a zavedení 
efektivního hodnocení žadatelů o dávky.  
MPSV připravilo záměr sjednocení procesu 
výplaty těchto nepojistných dávek tak, aby 
o těchto dávkách rozhodoval jediný orgán, 
nikoliv celá řada orgánů státní správy a 
samosprávy, tak, jak tomu je nyní. Tímto 
jediným orgánem by měl být podle návrhů 
MPSV Úřad práce ČR. Dle prognóz MPSV 
obce ušetří a agenda se státní sociální pod-
porou bude přenesena na místně příslušné 
úřady práce, protože prostředky na sociální 
dávky jdou ze státního rozpočtu. Dle mi-
nistra Drábka slučování některých dávek a 
omezení jejich vyplácení na úřadech práce 
rozhodně nebude znamenat snižování 
celkového objemu finančních prostředků, 
které do systému poputují v následu-
jících letech. V praxi by to znamenalo, že 
od 1. 1. 2012 by veškeré sociální dávky, 
které se nyní vyplácejí v obcích a obcích 
s rozšířenou působností, přešly na úřady 
práce v místech současných sociálních 
odborů obcí s rozšířenou působností. S 
tím budou spojeny i převody pracovníků 
současných sociálních odborů na obcích 
pod úřad práce. V řádu 2 až 3 let by mělo 
pod úřad práce přejít i oddělení sociálně 
právní ochrany dětí včetně sociálních ku-
rátorů.                                                

Romana Vondřejcová,
odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Informace z Městkého úřadu
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SBÍREJTE BATERIE DO ELEGANTNÍ EKOKRABIČKY
Město Vysoké Mýto vytvořilo v loňském roce  na Dnu Země rekord ve sběru použitých baterií 
a monočlánků. V průběhu pěti hodin občané odevzdali 541,6 kg použitých baterií. Přesto 
ze statistik vyplývá, že v průměru každý z nás za rok spotřebuje čtrnáct baterií a jen dvě 

se vrátí k recyklaci. Navažme na rekord z minulého roku a změňme počet odevzdaných, 
vybitých baterií. Společnost ECOBAT, která zajišťuje zpětný odběr použitých baterií a jejich 
recyklaci, nabízí speciální sběrné boxy na ba-
terie do domácností. Pokud budete mít zájem 
o tuto ekologicky užitečnou krabičku, můžete 
si ji vyzvednout ve sběrných dvorech v ulicích 
Průmyslová a Kpt. Poplera nebo v Informačním 
centru Městského úřadu. Po naplnění této ele-
gantní krabičky se její obsah odevzdá na místech 
zpětného odběru, kterými jsou sběrné dvory, 
supermarkety a obchody, kde se prodávají baterie.
Více informací na www.ecocheese.cz.
 
Otvírací doba sběrných dvorů:

Průmyslová            Letní otevírací doba             Zimní otevírací doba  
Pondělí       8.00 - 12.00      8.00 - 12.00  
Úterý       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00  
Středa       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00  
Pátek       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                      13.00 - 17.00  
Sobota       8.00 - 12.00      8.00 - 12 00

Kpt. Poplera          Letní otevírací doba             Zimní otevírací doba

Pondělí                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00
Čtvrtek       8.00 - 12.00       8.00 - 12.00
                      14.00 - 18.00                     13.00 - 17.00   

     
NOVÝ DODAVATEL ELEKTŘINY A ZEMNÍHO PLYNU
Město Vysoké Mýto prostřednictvím společnosti eCentre, a. s., provedlo dne 19. ledna elek-
tronickou aukci pro zajištění nového dodavatele elektrické energie a zemního plynu. Při 
přípravě aukce byly osloveny i obce v okolí, z nichž některé společně s námi soutěžily o nové 
dodavatele. Aukci předcházel kompletní audit všech odběrných míst a spotřeb energií. Na 
základě eAukce se městu Vysokému Mýtu podařilo snížit náklady na tyto komodity v celkové 
výši cca 600 tis. Kč. Tato úspora je vyčíslena na jeden kalendářní rok, na který má město 
uzavřeny nové smlouvy za pevné ceny se společnostmi Bicorn s. r. o za elektrickou energii a 
Pragoplyn, a. s. za zemní plyn.   

Luboš Karmín,
vedoucí stavebního odboru
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ÚPRAVA JUNGMANNOVÝCH SADŮ
Jungmannovy sady neodpovídají sou-
dobým požadavkům na veřejný prostor. 
Díky neutěšenému stavu přitahují aso-
ciální živly a nepůsobí bezpečně. Závěrem 
lze říci, že prostor působí chaoticky, tech-
nické prvky a vybavenost jsou nedostatečné. 
Architektonickou úpravou zůstane funkce 
plochy zachována, bude ovšem komfortně 
zpřístupněna obyvatelstvu k rekreaci a 
kulturnímu využití. Úprava výrazně zvýší 
uživatelskou kvalitu parku. Navržené 
řešení stavby je v souladu s plánovanými 
charakteristikami území a jeho funkcemi. 
Předkládáme jednoduchý architektonický 
koncept vyčištěný od zbytečností, zaměřený 
na výrazovou působnost, přehlednost, dobrou 
udržovatelnost a pocitovou bezpečnost.
Základem je jasněji definovaná cestní síť a související zpevněné plochy. Rozdělení na 
uživatelsky klidnější část podél hradeb a komunikaci u hrany svahu určenou spíše pro 
cyklisty. Prostor je doplněn mobiliářem, novým veřejným osvětlením, jasněji definovanými 
pobytovými plochami. Podél hradby jsou ve vybraných místech navrženy záhony s kve-
toucími rostlinami. V rámci údržby bude také průběžně pracováno s výsadbami s cílem 
prosvětlení celého prostoru a s vazbou na okolní krajinu. V rámci akce bude zbourán altán 
a postaven nový. 

František Eliáš,
odbor územního plánování a regionálního rozvoje

REKONSTRUKCE SCHODIŠTĚ V BOTANICKÉ ZAHRADĚ
Město Vysoké Mýto plánuje v 
letošním roce provést v prázd-
ninových měsících rekonstrukci 
schodiště v botanické zahradě ve 
Vysokém Mýtě. Rekonstrukce zahr-
nuje demolici stávajícího schodiště 
a následně výstavbu zcela nového, 
které je navrženo tak, aby svým 
charakterem nijak nenarušovalo 
architektonický ráz dané lokality. 
Kapacita a trasa schodiště zůstane 
nezměněna. Schodiště se bude sklá-
dat z pěti ramen a čtyř mezipod-
est. Všechna ramena budou tvořena 
ze žulových stupňů, mezipodesty 

Foto: L. Dostál

Foto: A. Felgr
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budou nově vydlážděny žulovou dlažbou 300/300 mm. Po celé délce schodiště bude 
opravena nosná kamenná zeď. Vrchní část zdi bude rozebrána cca do 50 cm a zpětně 
sestavena a v celé ploše přespárována. Stávající zábradlí bude demontováno po dobu 
stavby a poté zpětně namontováno v původních rozměrech. Kovové zábradlí bude 
ukončeno kamennou zídkou. Na kamenné obvodové zdi bude umístěno madlo ve výšce 
90 cm. Na opravené nosné kamenné zdi budou provedeny římsy tl. 100 mm a zeď bude 
obložena žulovou dlažbou 500/500 mm. Přístupový prostor ke schodišti od řeky bude 
upraven. Stávající betonové dlaždice 500/500 mm budou nahrazeny žulovými dlaždicemi 
500/500 mm. Prostor mezi schodišti bude vydlážděn žulovými dlažebními kostkami 8/10 
mm. Pro umožnění přejezdu bude po stranách vytvořen betonový nájezd. U schodiště 
nad botanickou zahradou bude opravena kamenná zídka. Dojde k doplnění chybějících 
opukových kamenů a úpravě římsy. Stávající kovové madlo bude odstraněno a nahrazeno 
madlem novým. Projektovou dokumentaci pro výběrové řízení na dodavatele a na reali-
zaci akce zpracovala firma Agroprojekce Litomyšl, spol. s r. o., Vysoké Mýto, Litomyšlské 
Předměstí, Rokycanova 114.

Oldřich Pavelka,
odbor územního plánování a regionálního rozvoje

ZÁPIS DĚTÍ DO PASŮ RODIČŮ KONČÍ 30. ČERVNA
Novela zákona o cestovních dokladech, která ruší zapisování dětí do pasů rodičů, vychází z 
nařízení Evropské unie, a to je závazné pro všechny státy EU. Rodiče, kteří chtějí vycestovat s 
dětmi do 10 let do zahraničí a doposud nemají zapsané své potomky v cestovním dokladu, 
musí o zápis požádat nejpozději do 30. června. Pokud byl zápis dítěte v cestovním dokladu 
rodiče proveden do 30. 6. 2011, smí i po uvedeném datu dítě překročit hranice bez vlast-
ního cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním dokladu je zapsán, nejpozději ale 
do 26. června 2012.
Od 1. července 2011 děti mladší 10 let, které nejsou zapsány v cestovním dokladu 

rodičů, budou moci cestovat do zahraničí  pouze s vlastním cestovním pasem.

V. Běloušek, vedoucí odboru dopravních a občanských agend.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 14. 5. a 21. 5. se uskutečnilo v obřadní síni Městského 
úřadu slavnostní přivítání nových vysokomýtských 
občánků. S kulturním programem vystoupily děti z MŠ 
Pod Smrkem.

Diego Petr Bykar, Ondřej Dostál, Nikola Ferková, David 

Giňa, Radek Giňa, Kristián Husák, Jan Jasanský, Tereza 

Kašná, Jakub Klusek, Matěj Komůrka, Pavel Kořínek, 

Kristýna Medunová, Tina Miková, Štěpán Patrik Miler, 

Leonidas Najman, Natálie Nováková, Tibor Robotka, 

Enrico Ernesto Szamko, Beáta Šrojcarová, David Šraut, 

Karolína Štorková.
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CYKLOBUSEM ČESKOMORAVSKÝM POMEZÍM
Projekt Cyklobusem Českomoravským pomezím si od roku 2006 našel již mnoho příznivců. 
Také letos bude cyklobus, tedy linkový autobus uzpůsobený pro převoz kol, od začátku 
července do konce září vyjíždět na svou trasu po turisticky atraktivních místech na pomezí 
Čech a Moravy.
V loňském roce došlo k rozšíření jízdního řádu o nové zastávky v České Třebové a na Kozlově. 
Cyklisté tak mohou využít napojení na nový systém cyklo a in-line stezek na Orlickoústecku 
nebo navštívit rozhlednu na Kozlovském kopci.  I v roce 2011 je pro fanoušky cykloturi-
stiky připravena novinka. Do projektu se podařilo zapojit Vysoké Mýto, poslední z měst 
Českomoravského pomezí, ve kterém cyklobus doposud nestavěl. Po prohlídce historic-
kého centra s největším čtvercovým náměstím v Čechách můžete z Vysokého Mýta vyrazit 
třeba do nedaleké Vraclavi a navštívit místní barokní areál a hradiště. Za výlet určitě stojí 
i Dobříkov, kde si můžete prohlédnout unikátní dřevěný kostel. Možnost dostat se blíž k 
atraktivitám Českomoravského pomezí vám nabízíme ve spolupráci s firmou Zlatovánek, 
městy Polička, Svitavy, Litomyšl, Moravská Třebová, Vysoké Mýto a Česká Třebová. Projekt 
opět podpořil Pardubický kraj, který zahrnul víkendový provoz cyklobusu do tzv. základní 
dopravní obslužnosti. Každý ze třinácti prodloužených víkendů ujede cyklobus 954 km, což 
je o 64 km více než v uplynulém roce.     
Cyklobus bude jezdit každý pátek, sobotu a neděli od 1. července do 25. září a v pro-

vozu bude také o svátcích 5. a 6. července. Páteční trasa povede z Poličky přes Květnou a 
Svitavy do Jevíčka, z Jevíčka přes Moravskou Třebovou, Svitavy, Českou Třebovou, Litomyšl, 
Dolní Újezd a Proseč do Poličky a večer zpět. V sobotu se dostanete z Poličky přes Proseč 
do Nových Hradů, dále do Vysokého Mýta, Litomyšle, České Třebové, Svitav a Jevíčka a 
odpoledne zpět. V neděli brzo ráno opět z Poličky přes Květnou do Jevíčka a z Jevíčka dále 
přes Moravskou Třebovou, Svitavy, Českou Třebovou, Litomyšl, Vysoké Mýto a Nové Hrady 
do Proseče a Poličky. Podrobnosti naleznete v jízdním řádu.  
Také letos chceme cyklisty motivovat k návštěvě všech míst kolem trasy autobusu bez 
ohledu na jejich vzdálenost od místa výjezdu. Proto není cena jízdenky vázána na počet 
ujetých kilometrů. Každý cestující s kolem zaplatí jednotnou cenu 40 Kč, ať se rozhodne 
vystoupit na kterékoliv zastávce. Opět budeme podporovat cestování rodičů s dětmi, kteří 
budou moci využít výhodné rodinné jízdné. Toto jízdné platí maximálně pro dva dospělé s 
minimálně jedním dítětem a jeho cena je pouhých 20 Kč na osobu. Cestující bez kol budou 
odbaveni na základě platného tarifu.
Během června budou do všech domácností měst zapojených do projektu zaslány letáky s 
přesným jízdním řádem, mapkou a několika tipy na výlet. Další informace najdete již brzy také 
na www.ceskomoravskepomezi.cz.

Přejeme šťastnou cestu plnou nezapome-
nutelných zážitků!

Ing. Jiří Zámečník
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ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ POROTY

DO ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem
za provedení skladby Jana Čermáka 
Revoluční pochod

DO ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem
nejmladšímu účastníkovi přehlídky 
Radku Jinkovi

DO ZUŠ Bystřice nad Pernštejnem
Štěpánu Husákovi za výkon dirigenta

DO ZUŠ Přelouč
nástrojové sekci tenorů ve skladbě Súčanské čardáše

DO ZUŠ Plzeň
nástrojové sekci dechových dřevěných nástrojů ve skladbě Jana Čermáka Šťastný návrat

DO ZUŠ Kyjov Mladá muzika Šardice
Jiřímu Salajkovi za kultivovaný hudební projev na křídlovku ve skladbě Na Perském trhu

DO ZUŠ Kyjov Mladá muzika Šardice
Ladislavu Pavlušovi jun. za sólový výkon na trubku ve skladbě Das Lied vom Tod

DO ZUŠ Kyjov Mladá muzika Šardice
Ondřeji Pavlušovi za sólový výkon na pozoun ve skladbě Tiger rag

DO ZUŠ Kyjov Mladá muzika Šardice
Romanu Kohoutkovi za vypracování skladeb a dramaturgii orchestru

DO ZUŠ Kyjov Mladá muzika Šardice
nástrojové sekci trumpet ve skladbě Pendolino

Malohanácká muzika ZUŠ Jevíčko
za výrazný sólový projev na trubku ve skladbě New York Overture

DO Haná - ZUŠ Přerov
za netradiční formu vystoupení ve skladbě Vivat polka

VÍTĚZ

DO ZUŠ Kyjov

Mladá muzika Šardice

XIX. ročník Čermákova Vysokého Mýta - výsledky

Foto: L. Šedová
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O letní rozhovor jsme požádali vedoucího sportovních zařízení Technických 
služeb Jiřího Kovaříka. Ptali jsme se aktuálně před sezónou na otevření 
Tyršovy veřejné plovárny.

Otázka nejaktuálnější: Kdy bude plovárna otevřena?

Předpokládáme, že otevřeme v pátek 3. června. Většina přípravných 
prací je hotova, čeká nás pouze dokončení vstupní brány, nové oplocení u 
této brány a v zadní části plovárny, kterou v loňském roce podemlela řeka. 

Plovárna vždy něčím překvapí. Na jaké změny mají být návštěvníci připraveni letos?

Co se týče provozu - zůstává tobogán a rodinná skluzavka v ceně, to se osvědčilo. Novinkou 
v restauračním občerstvení je druhé výdejové okénko, které má zkrátit čekání ve frontách. 
Další změnou, a to pro příznivce pivního moku značně podstatnou, je přechod na jinou 
značku piva (Krušovice nahradí Gambrinus a Velkopopovický Kozel). Úprav je však daleko 
víc a běžný návštěvník je určitě ocení: nově upravené převlékárny, opravený dětský skokan-
ský můstek, zrenovovaný minigolf atd. Poslední nepodstatnou změnou je jako vždy po 
dvou letech mírná úprava cen. Později vysvětlím, co nás k tomu vedlo.
Tak tedy, co vás k tomu vedlo?

Úprava cen probíhá vždy po dvou sezónách. Musíme reagovat na narůstající ceny 
vstupních nákladů (např. energie, materiál, mzdy aj.). Ale hlavně chceme vyřešit největší 
problém, kterým je placení jednotlivého vstupného, a tím tvoření fronty u pokladny. Každá 
vstupenka se jednotlivě účtovala a fronta narůstala. Letos proto přicházíme s novinkou. 
Rodinným či skupinovým vstupným a permanentkou (5+1 zdarma). 
Kolik tedy bude stát základní vstupné ve srovnání s loňskem?

Základní vstupné pro všechny kategorie bude 50 Kč na celý den, donedávna platilo 50 
Kč dospělí, 40 Kč děti a 40 Kč důchodci, děti do 6 let budou mít vstup zdarma – to uvítají 
zejména rodiny s menšími dětmi. Skupiny dětí, tj. i studenti, tábory, školy atd. 35 Kč na 
den. ZTP 30 Kč na den. Po 16 hodině je sleva vstupného na 30 Kč za osobu. I tak zůstáváme 
jednou z nejlevnějších plováren s tobogánem v ceně. 

Pro porovnání:

R2 (dvoučlenná rodina)

loni 1+1 (dospělý + dítě) = 50 + 40 = 90 Kč        
letos 1+1 = 90 Kč
R3

loni 1+2 (dospělý + 2 děti) = 50 + 40 + 40 = 130 Kč
letos 1+2 = 135 Kč
loni 2+1 (2 dospělí + dítě) = 50 + 50 + 40 = 140 Kč
letos 2+1 = 135 Kč
R4 

loni 1+3 (dospělý + 3 děti) = 50 + 40 + 40 + 40 = 170 Kč
letos 1+3 = 175 Kč
loni 2+2 (2 dospělí + 2 děti) = 50 + 50 + 40 +40 = 180 Kč
letos 2+2 = 175 Kč

Rozhovor o plovárně
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R5

loni 2+3 (2 dospělí + 3 děti) = 50 + 50 + 40 + 40 +40 = 220 Kč
letos 2+3 =220 Kč
loni 1+4 (1 dospělý + 4 děti) = 50 + 40 + 40 + 40 + 40 = 230 Kč
letos 1+4 = 220 Kč
loni 3+2 (3 dospělí + 2 děti) = 50 + 50 + 50 + 40+ 40 = 230 Kč
letos 3+2 = 220 Kč
Za dospělou se považuje osoba nad 18 let. Z tohoto výčtu vidíte, že nárůst cen není prak-
ticky žádný. Sezónní permanentky budou v těchto cenách: dospělí 700 Kč (loni 800 Kč), děti 
700 Kč (loni 700 Kč), důchodci 600 Kč (loni 600 Kč). Permanentka je nepřenosná a platí pro 
jednu osobu. 
Proč jste zavedli permanentku 5 + 1 zdarma? Co je na ní výhodné?

Tato permanentka je vůbec nejvýhodnější, kterou nabízíme. Do loňského roku jsme nabí-
zeli permanentku na 10 vstupů – oblibě se příliš netěšily, jelikož se návštěvnici obávali, 
že tolikrát na plovárnu nepůjdou, nebo nebude přát počasí. Proto letos nabízíme perma-
nentku na 5 vstupů + 1 zdarma za 250 Kč. Na ni může přijít libovolný počet osob (tento 
počet se zaškrtne).
Výhody: 
1) Návštěvníkovi se sníží vstupné na cca 40 Kč za 1 vstup.
2) Tato permanentka je ještě levnější než rodinné vstupné (dvě osoby jdou 3x za 90 Kč, 
zaplatí celkem 270 Kč, přes tuto permanentku 250 Kč, nebo tři osoby jdou dvakrát, zaplatí 
2x 135 Kč = 270 Kč, s permanentkou 250 Kč dosáhnou slevy 20 Kč atd.
3) Návštěvník nemusí čekat ve frontě, personál pouze zaškrtne vstup. 
Komu se tedy zvedne cena vstupného?

Prakticky jenom tomu, kdo přijde ke kase sám a bude chtít jeden lístek. Pokud si ale koupí 
permanentku 5+1, bude na stejné částce jako loni. Celý ceník bude uveřejněn na webových 
stránkách Technických služeb www.tsvmmyto.cz a samozřejmě vyvěšen i na plovárně. 

Foto: A. Felgr
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Řeknete nám něco o historii plovárny?

Sice se opakuji, ale trocha historie nikdy neuškodí. Tyršova veřejná plovárna byla vybu-
dována v roce 1933 z prostředků města a tělovýchovné jednoty Sokol, který ji provozoval až 
do roku 1996, kdy ji převzalo město a svěřilo do péče Technických služeb. V té době patřila 
mezi největší plovárny v Československu – a v Česku zůstala největší dodnes: vodní plocha 
má úctyhodných 98 x 58 m s hloubkou od 10 do 160 cm + bazén 50 x 12 m s hloubkou od 
2 do 3 metrů. Při napouštění se do ní vejde 7 000 m3 vody z vlastního hloubkového vrtu. 
Vodu čerpáme z hloubky 230 metrů, která má při napouštění přijatelných 18° C. Plovárna 
si od svého vzniku v některých částech (hlavní budova nebo dřevěné kabinky) zachovala 
svůj starobylý ráz, a hlavní budova byla proto v roce 1990 prohlášena za kulturní památku. 
Podobných plováren jako z Rozmarného léta je v ČR už jen velmi poskrovnu. Současně jsme 
rádi, že tento starobylý duch může být doplněn moderními atrakcemi, jako je například 
unikátní 98 metrů dlouhý tobogán, umístěný mezi vzrostlými stromy. 
Jaké další zázemí plovárna nabízí?

Vodní atrakce: tobogán, rodinná skluzavka (3 osoby současně), původní  dětská kamenná 
skluzavka, 3 m skokanský můstek, dětský skokanský můstek.
Sportoviště: 2 kurty na plážový volejbal, 1 kurt na nohejbal, 2 stoly na stolní tenis, hřiště na 
pétanque, hřiště na fotbálek, 18jamkový minigolf.
Dětský kout: pískoviště, kolotoč, houpačka, prolézačka.
Další: možnost rodinných a firemních akcí, atraktivní původní převlékací kabiny, občerstvení 
až na 3 místech, ohniště na opékání atd. 
Mluvíte o plovárně s nadšením. Zlobí vás vůbec něco?

Plovárna je moje srdeční záležitost, je tam krásně. A jestli mě něco zlobí? Když musím 
pořád někomu vysvětlovat, že město Vysoké Mýto ani Technické služby skutečně nikomu 
permanentky zadarmo nerozdávájí (prostě bych o tom musel něco vědět). Nebo neustálé 
nahánění nepřizpůsobivých občanů, kteří nám ve snaze ušetřit pár korun ničí ploty. A za 
další když někdo řekne, že voda není tak čistá jako v kachlovém bazénu. Znovu opakuji. 
Jsme přírodní plovárna, bez recirkulace s chemickou úpravou vody. Voda obsahuje množství 
minerálních a kovových prvků, někdy je patrné hnědé zabarvení vody na březích, jsou vidět 
usazeniny na písčitém dně, je možné i cítit mírný minerální zápach u vtokového hřibu, kudy 
se plovárna napouští, ale voda je absolutně nezávadná (a navíc minerální!). Voda v bazénu 
je pravidelně kontrolována, jednak odběrem Orlickou laboratoří v České Třebové a jednak 
namátkovými kontrolami KHS. Milovníci kachliček si u nás opravdu neužijí. 
A co kultura na plovárně?

V minulosti zde proběhly zdařilé akce radia Life a letos na ně opět navážeme. Připravili jsme 
dvě kulturní akce ve spolupráci s agenturou Merdent a radiem Evropa 2, a to večerní akci 
30. 6. od 20.00 a druhou pro děti, se spoustou atrakcí, která bude spojena s ukončením 
plovárenské sezóny 3. 9. od 12.00 (vstup zdarma) a bude pokračovat večerní akcí od 20.00. 
Na tyto akce včas upozorní speciální plakáty. 
Chtěl byste něco vzkázat čtenářům Vysokomýtského zpravodaje?

Přeji jim pěkné léto a hezký pobyt na Tyršově veřejné plovárně.

Tyršovu veřejnou plovárnu provozují: Technické služby Vysoké Mýto, Čapkovská 46, Vysoké 
Mýto, tel.: 465 420 498. Provoz: (podle počasí od června do září) denně od 9 do 19 hodin.
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ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY MARII TAUBEROVÉ
28. dubna byla na domě č. p. 124/I  (Dům s pečovatelskou službou u autobusového 
nádraží) odhalena pamětní deska významné vysokomýtské rodačky, operní pěvkyně 

Marie Tauberové (1911-2003), a 
to v den stého výročí  jejího 
narození. Odhalili ji starosta 
města Miloslav Soušek, mís-
tostarosta František Jiraský a 
iniciátor vytvoření pamětní 
desky Augustin Karel Andrle 
spolu s čestným hostem Beno 
Blachutem, dramaturgem opery 
Národního divadla v Praze. 
Slavnostní atmosféru doplnil 
zpěv Ivany Lukášové. Desku zho-
tovila a darovala Vysokomýtská 
slévárna.

Text na pamětní desce

V tomto domě č. 124 ve Vysokém Mýtě se dne 28. 4. 1911 narodila Maria Proskeová, 
uměleckým jménem Tauberová. Studovala klavír a zpěv ve Vídni, později v Miláně.
Od roku 1936 do roku 1973 byla členkou opery Národního divadla v Praze. Byla provdána 
za dirigenta Jaroslava Krombholce. Její jemný koloraturní soprán, příkladná dikce a dívčí 
půvab ji předurčily jak pro subretní role Barče ve Smetanově Hubičce, tak pro Zuzanku a 
Papagenu z Mozartovy Figarovy svatby a Kouzelné flétny. K jejím vrcholným kreacím patří 
Karolína ze Smetanových Dvou vdov a titulní role Julietty a Mirandolíny Bohuslava Martinů. 
V roce 1960 byla Maria Tauberová jmenována národní umělkyní, v roce 1994 obdržela Cenu 
Thálie.

LETNÍ KULTURNÍ NABÍDKA
V červenci a srpnu se obyvatelé města Vysokého Mýta a jeho návštěvníci budou moci těšit 
na tradiční promenádní koncerty, které se budou konat 7. 7., 21. 7., 4. 8. a 18. 8. vždy 
ve čtvrtek od 16.30 na náměstí Přemysla Otakara II. Poprvé zde zahraje  Řetůvanka. Od
18. 8. do 21. 8. zavítá do Vysokého Mýta Kinematograf bratří Čadíků a od 22. 8. do 26. 8. 
se můžeme těšit na tradiční Týden hudby. V pondělí 22. 8. vystoupí oblíbené studentské 
hudební skupiny Koblížci, Sweet zone a W.A.F., v úterý 23. 8. výborná jazzová kapela 
Eggnoise společně s přední českou zpěvačkou Lenkou Dusilovou a Nové zboží, ve středu 
24. 8. známá pardubická kapela Volant a  Dirty Way, ve čtvrtek 25. 8. Fast Food, vynikající 
ska/reggae kapela, která koncertovala po celé Evropě a Votom potom a v pátek 26. 8. 
Michal Pavlíček Trio, Zdeněk Bína a Jan Urbanec .

Marie Lněničková,
kancelář vedení města.

D. Sabolčiková
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KRÁDEŽ JÍZDNÍHO KOLA
Ve čtvrtek 12. května ve 21.30 strážníkům 
oznámila žena z Vysokého Mýta krádež 
dámského horského jízdního kola červené 
barvy, které bylo řádně uzamčené na 
autobusovém nádraží. Po kole tu zbyl jen 
přeštípnutý zámek. Celou věc strážníci 
předali hlídce PČR. O několik minut později 
jiné jízdní kolo strážníci našli pohozené v 
křoví před Šemberovým divadlem. Jedná se 
o dětské horské kolo modré barvy. Majitel 
tohoto kola se o něj může přihlásit buď na 
MP nebo na MěÚ Vysoké Mýto na ztrátách 
a nálezech.
 
PODEZŘELÝ ZE ZNÁSILNĚNÍ 

DOPADEN
Během čtvrtečního dopoledne 5. května 
strážníci ve spolupráci s policií pátrali po 
34letém muži z Vysokomýtska, který se měl 
včerejšího dne na Chrudimsku dopustit pod 
pohrůžkou nože znásilnění. Ani ne hodinu 
po vydání příkazu k zadržení byl díky dobré 
místní znalosti všech zúčastněných muž 
hlídkou PČR dopaden ve Vysokém Mýtě. 
 
KRÁDEŽ ZLATÝCH ŘETÍZKŮ
Ve středu 4. května v 16.25 byla hlídka MP 
přivolána do zlatnictví na náměstí. Zde si 
mladý muž ve věku 20-25 let chtěl vyzkoušet 
dva zlaté řetízky za bezmála 16 000 Kč, 
nechal si je připnout prodavačkou na krk 
a poté s nimi utekl směrem ke stadionu. 
I když strážníci začali po mladíkovi ihned 
pátrat, dopadnout se ho však nepodařilo. 
Celou věc si převzala k šetření PČR. K popi-
su mladíka uvádíme: věk 20-25 let, vysoké 
štíhlé postavy cca 175 cm, krátké tmavé 
vlasy, jemné strniště, modré ošoupané rifle, 
tmavě modrá až černá bunda s kapucí, 
mluvil česky bez přízvuku. Kdo by k výše 
uvedenému trestnému činu nebo k osobě 
neznámého pachatele měl jakékoliv infor-
mace, ať kontaktuje PČR nebo MP.

Městská policie Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Čtvrtek 2. 6. v 19.00

HLAVNĚ NEZÁVAZNĚ
Praktická Emma, doktorka aspirující na 
atestaci, nemá na žádný vztah čas ani 
energii, jen občas potřebuje povolit ven-
til. Adama zase jeho bývalá přítelkyně 
podváděla s jeho vlastním otcem. Proto 
se Adam s Emmou dohodnou, že jejich 
vztah bude hlavně nezávazný... Režie: 
Ivan Reitman. Hrají: Natalie Portmanová, 
Ashton Kutcher, Cary Elwes, Kevin 
Kline, Lake Bellová, Olivia Thirlbyová aj. 
Romantická komedie. USA, 2011. 
112 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 60 Kč.

 
Úterý 7. 6. v 18.00

PIRÁTI Z KARIBIKU:

NA VLNÁCH PODIVNA
Johnny Depp se vrací ke své ikonické 
roli kapitána Jacka Sparrowa v akčním 
příběhu plném pravdy, zrady, mládí a 
odchodů. Když se Jack setká se ženou ze 
své minulosti, není si jistý, zda jde o lásku, 
nebo zda tato žena jen hraje na city a 
využívá ho, aby našla legendární Pramen 
mládí... Režie: Rob Marshall. Hrají: Johnny 
Depp, Penélope Cruzová, Geoffrey Rush, 
Gemma Wardová aj. Dobrodružná kome-
die. USA, 2011. 
137 min. Český dabing. Přístupno. 

Vstupné 80 Kč.
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Čtvrtek 9. 6. v 19.00

ÚTĚK ZA SIBIŘE
Drama, založené na skutečné události 
z roku 1940, popisuje útěk mezinárod-
ní skupinky vězňů z ruského gulagu. 
Uprchlíci se vymaní ze sevření nelítostné 
sibiřské zimy, projdou oblastí jezera Bajkal 

a překročí Transsibiřskou magistrálu. Před 
sebou však mají ještě mnohem krutější 
zkoušky lidské vůle žít... Film je založen 
na pamětech Slawomira Rawicza popi-
sujících jeho útěk ze sibiřského gulagu. 
Režie: Peter Weir. Hrají: Colin Farrell, Mark 
Strong, Jim Sturgess, Ed Harris, Saoirse 
Ronanová, Dragos Bucur aj. Drama. USA, 
2010. 
133 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 70 Kč.

 
Pondělí 13. 6. v 17.00

RIO
Příběh vzácného papouška jménem 
Blu, který žije v malém městě se svojí 
paničkou Lindou, s níž tvoří nerozlučnou 

dvojku. Jednoho dne Linda a Blu zjistí, 
že Blu není posledním papouškem svého 
druhu na světě, jak si až doposud mysleli, 
a vydají se na cestu do exotické Brazílie... 
Animovaná komedie. USA, 2011. 
96 min. Český dabing. Přístupno. 

Vstupné 65 Kč.

Čtvrtek 16. 6. v 19.00

VŘÍSKOT 4
Spisovatelka Sidney Prescottová se vrací 
domů do Woodsboro, které je poslední 
zastávkou jejího turné k vydané knize. 
Naneštěstí její návrat přiláká zpátky i 
Ghostface  a celé město se tak dostává do 
smrtelného nebezpečí. Režie: Wes Craven. 
Hrají: Neve Campbell, Courteney Coxová, 
Emma Robertsová, David Arquette, Rory 
Culkin aj. Horor. USA, 2011. 
104 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 75 Kč.

Středa 22. 6. v 19.00

CZECH MADE MAN
Příběh sleduje jednu nečítankovou 
kariéru. Od otloukánka z chudé rodiny 
alkoholika, ke králi internetových domén. 
Nemožné je možné, padají normy, kon-
vence, pravidla. Už jako kluk pochopí, že 
spolehnout se musí jedině sám na sebe... 
Režie: Tomáš Řehořek. Hrají: Jan Budař, 
Kateřina Brožová, Milan Šteindler, Martin 
Písařík, Tomáš Matonoha aj. České drama, 
2011.
90 min. Od 15 let. Vstupné 70 Kč.
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Pátek 24. 6. v 17.00

Sobota 25. 6. v 18.00

ČERTOVA NEVĚSTA
V království, kde král jezdí jen na lov, 
prosí netrpělivá královna svatou Kryšpínu 
o miminko. Když jí dojde trpělivost, obrátí 
se o pomoc na čerta a zakrátko se jí 
narodí holčička. Když vyjde najevo, že 
královna podepsala smlouvu s čertem a 
princezna se má stát v den svých osmnác-
tých narozenin Luciferovou nevěstou, 
uspořádá král ples, kde se má Štěpánka 
zasnoubit s princem z jiné země, a tak 
uniknout svému osudu... Režie: Zdeněk 
Troška. Hrají: Václav Šanda, Eva Josefíková, 
Sabina Laurinová, David Suchařípa, Jana 
Andresíková, Barbora Munzarová aj. Česká 
pohádka, 2011.
101 min. Přístupno. Vstupné 65 Kč. 

Z technických důvodů bude v době promí-
tání kina otevřeno pouze přízemí divad-
la. Balkon bude otevřen jen po naplnění 
přízemí. Děkujeme za pochopení.

O PRÁZDNINÁCH KINO NEHRAJE. 

Úterý 14. 6. v 19.30

5. představení v předplatném (změna titulu 
představení)
DON QUIJOTE
Divadlo Kalich, Praha
Autoři textu: Mig. De Cervantes - M. Lasica 
- J. Satinský - Vl. Strnisko. Režie: Vladimír 
Strnisko. Scéna: Ivo Žídek. Kostýmy: Josef 
Jelínek. Hudba: Jaroslav Filip a Miroslav 
Kořínek. Texty písní: Milan Lasica a Tomáš 
Janovic. Překlad a dramaturgie: Jan Kolář. 
Hrají: Don Quijote  - Jiří Lábus, Sancho 

Panza - Oldřich Kaiser.

Prodej zbývajících vstupenek od 1. 6. v IC 
MěÚ Vysoké Mýto. Vstupné 250, 270 a 290 Kč.

Divadelní předplatné na podzim 2011

21. 9.

N. Simon:

SUNNY BOYS
Divadlo Bez zábradlí, Praha
Režie: Boris Ščedrin. Hrají: Karel Heřmánek, 
Zdeněk Žák a Martin Kubačák. 
Comeback legendární dvojice komiků 
"Sunny Boys" na prkna, která znamenají 
svět. Humorná a zároveň lidská komedie 
o přátelství a zašlé slávě dvou bývalých 
přátel a hereckých kolegů. Nejlepší hra 
jednoho z nejúspěšnějších a nejhranějších 
amerických dramatiků.

19. 10. 

Pavel Nillin: 

POPRVÉ VDANÁ
Agentura MR, Praha
Režie: Jaromír Pleskot.
One woman show Taťjany Medvecké.
Ohlédnutí do dob, kdy v Sovětském svazu 
cizí lidé bydleli v přecpaných společných 
bytech a na schůzích navzájem referovali o 
svém mravním profilu. Herecká příležitost, 
za kterou obdržela Taťjana Medvecká v 
roce 2002 prestižní divadelní cenu Thálie.

Šemberovo divadlo
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Listopad (termín bude upřesněn)

N. V. Gogol: 

ŽENITBA
Divadlo Na Jezerce, Praha
Naprosto neuvěřitelná událost o čtyřech 
dějstvích.
Režie: Lukáš Hlavica. Hrají: Radek Holub, 
Barbora Hrzánová, Miluše Šplechtová, 
Marek Taclík, Jan Hrušínský, Miroslav 
Vladyka, Zdeněk Hruška, Věra Kubánková 
a další.
Klenot světové divadelní komedie. V 
oblíbené hře ruského dramatika a spiso-
vatele Nikolaje Vasiljeviče Gogola exceluje 
v  hlavní roli Agáty, o niž se ucházejí čtyři 
nápadníci, Barbora Hrzánová.

14. 12.

Martin McDonagh: 

MRZÁK INISHMAANSKÝ
Klicperovo divadlo Hradec Králové
Režie: Jan Frič.
Hrají: Jan Sklenář, Marta Zaoralová, Filip 
Richtermoc, Vojtěch Dvořák, Tomáš 
Lněnička, Lenka Loubalová, Martina 
Eliášová, Jan Bílek a Lubor Novotný.
Silný příběh z drsného Irska o lidech, kteří 
jsou tvrdí sami k sobě i k druhým. Příběh, 
který přes veškerý nános černého humoru 
promlouvá o velkém snu, touze po lepším 
životě a po lásce. 

Leden 2012 (termín bude upřesněn)

Fjodor Michajlovič Dostojevskij: 

NĚŽNÁ
Agentura Partida, Praha
Režie: Pavel Khek. Hrají: Nina Divíšková, 
Diana Šoltýsová a Adrian Jastraban.
Něžná hra o lásce. Dramatizace 
Dostojevského povídky, kterou na-
psal poté, co v Rusku proběhlo několik 
sebevražd mladých žen.

M-klub

KLUBOVÁ SCÉNA

Víkend 3. - 5. 6., Klubová scéna, zkušebna, 
Společenský sál
VÍKENDOVÁ HUDEBNÍ ŠKOLA
V rámci projektu Ro(c)k pro mladé II je 
pro kapely z Vysokého Mýta připravována 
hudební škola. Bude se jednat o nabitý
víkend, který povedou studenti 
Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka v 
Praze!

Pro koho:

- kapely z Vysokého Mýta a blízkého okolí
- max. 8 kapel

Co nabízíme:

- výuka el. kytary, baskytary, bicích, zpěvu
- individuální hodiny, společné hraní 
(jamy), večerní koncerty

Kdy a kde:

- od pátku 3. 6. večer do neděle 5. 6. do 
odpoledne
- v M-klubu ve Vysokém Mýtě: Klubovka, 
Společenský sál, zkušebna, Malý sál

Za kolik:

- jelikož na celou víkendovou hudební 
školu byl poskytnut grant od Nadace 
Vodafone ČR, činí kurzovné pouhých 100 

Kč na 3 dny!!!

= exkluzivní šance zdokonalit se ve hře na 
daný nástroj

Přihlášení:

V případě vážného zájmu pište na
vojta.sedlacek@mklub.cz nebo volejte na 
739 062 923.
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Pátek 17. 6. od 19.00, zahrádka M-klubu
MORROW (Hardcore, Vysoké Mýto)
STOLEN LIVES (Trash, Vysoké Mýto)
VOTOM POTOM (alt. rock, Vysoké Mýto)
PROJEKT 1 (rock, Vysoké Mýto)
Přijďte si na zahrádku M-klubu 
poslechnout kapely, které v této sezóně 
na Klubové scéně ještě nehrály. Začínat 
budou studentské kapely a vše završí 
tvrdá hudba. Na tento koncert bude 
otevřen vchod pouze od plaveckého 
bazénu.
Za špatného počasí se koncert bude konat 
na Klubové scéně M-klubu.
Vstupné 50 Kč.

LETNÍ KINO V M-KLUBU
 
Čtvrtek 9. 6. od 21.30, zahrádka M-klubu
NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ
Komediální drama. Izrael, Francie, 
Německo, 2009, 90 min.
Režie: Erez Tadmor, Sharon Maymon 
Hrají: Itzik Cohen, Irit Kaplan, Levana 
Finkelsteinová
Láska, smích a sumo. Proč se otravovat s 
hubnutím, když se můžete dát na zápa-
sení? Poznání, k němuž dojde čtveřice 
kamarádů, otevírá množství komediálních 
situací, ale upozorňuje i na společenský 
tlak vyvíjený na lidi s nadváhou. Snímek 

bere sumo jako prostředek uznání i 
revolty v hubeností posedlé společnosti 
a sport jako cestu k vyrovnání se s osob-
ními problémy. Pomůže sumo hrdinům 
ke zlepšení jejich společenské situace a 
nastolí v jejich rozháraných životech klid? 
Každá z postav si nese svá tajemství i 
osobnostní specifika, díky nimž film budí 
zájem, smích i napětí. Tvůrci dokážou 
zužitkovat každou nahrávku na vtip a 
diváky baví pády ze židlí, komickými kon-
trapunkty i slovními výměnami. Přestože 
se nebojí žertovat ani o otázkách smrti 
a za protagonisty si volí hrdiny s nad-
váhou, nikdy své téma nezneužívají pro 
pošklebování. A navzdory pochopení 
pro situaci hrdinů je nevykreslují ani s 
falešným soucitem.
Za špatného počasí se promítání bude 
konat na Klubové scéně M-klubu.
Vstup zdarma.

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Poslední předprázdninové taneční 
odpoledne  pro starší a střední generaci 
se uskuteční v neděli 12. 6. ve 13.30 ve 
Společenském sále Městského klubu. Po 
prázdninách se opět můžete těšit na další 
taneční setkání  18. 9., 23. 10., 20. 11. a 
11. 12. 
Vstupné 60 Kč.
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Výstava ve vestibulu

DRÁTY
Výstava fotografií Jiřího Vedrala

Výstava potrvá do 31. 8.

Na romantické vyhlídce: On: Podívej, ty kve-
toucí stromy. Ona: Ách. On: A ty dráty, jak se 
lesknou ve slunci. Ona: Jaké dráty? On: No 
tady, jak se lesknou. Ona: Kde?… Fuj!

Země se chytila do pavučiny a pavouk – lidstvo - jí vysává z nitra krev. Země je lapená mou-
cha, obetkaná pavoučími vlákny...
Děláme, že je nevidíme, že nejsou. Hledíme skrze ně na kvetoucí stromy, k obzoru, ke hvěz-
dám. Podvědomě je vytěsňujeme z mysli, vědomě z našeho okolí.
Pomalu se je snažíme likvidovat, zbavovat se jich. Mizí z měst, ze zdí domů, okolo silnic už 
dávno nejsou pravidelné aleje telegrafních sloupů, jak je pamatuji z dětství.
Využíváme bezdrátových spojení, zprávy prostupují zdmi, prostorem, námi.
Zdá se, že drátů ubývá, ale to, že mizejí z našeho zorného pole, neznamená, že mizejí ze 
světa. Schovávají se v zemi. Už netvoří pavučiny, ale obepínají naši zeměkouli těsněji a 
těsněji, zařezávají se do jejího povrchu, do její kůže, z pavučiny se stávají pouta, kostra, 
konstrukce...
Řeknete si: Alespoň je Země pevnější, nerozpadne se tak lehce, když je sdrátovaná... (Jako 
hrnec z kameniny...)
A taky... Na začátku a na konci každého drátu je člověk.
Všimli jste si? Ty leckdy neuvěřitelné drátěné kreace, které jsou ještě ve vzduchu, bývají 
originálem z rukou neznámého umělce...            Jiří Vedral

Výstava v oddělení pro dospělé

INŽENÝRSKÁ STAVBA 2010
Výstava fotografií z fotografické soutěže

VOŠ stavební a SŠ stavební ve Vysokém Mýtě uspořádala v období květen – říjen 2010 foto-
grafickou soutěž pro studenty středních a vyšších škol zaměřených na dopravní stavitelství 
a vodohospodářské stavby. Cílem akce, kterou grantem podpořil i Odbor školství, kultury 
a tělovýchovy Pardubického kraje, bylo podpořit zájem o tyto obory inženýrského stavitel-
ství, rozvíjet estetické cítění studentů i zájem o poznávání naší vlasti. Do soutěže se zapojilo 
celkem pět škol. Kromě té naší to byly SPŠS České Budějovice, SOŠ Kolín, SPŠS Děčín a SPŠS 
Žilina. Úspěšné fotografie byly oceněny a vystaveny v prostorách školy a později na MěÚ ve 
Vysokém Mýtě. Dalším místem je nyní Městská knihovna ve Vysokém Mýtě.
Výstava potrvá do 31. 8.

Městská knihovna
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VÝZVA
Fond knih Městské knihovny se již dlou-
hou dobu snažíme obohatit o další tituly  
(většinou z oblasti povinné četby), kte-
rých bychom měli mít vzhledem k vysoké 
poptávce větší množství. Bohužel se jejich 
nového vydání  dlouhodobě nemůžeme 
dočkat.  Pokud se ve vašich knihovnách 
naleznou tituly níže uvedených auto-
rů a pokud bude z vaší strany zájem 
nabídnout je k odkoupení nebo darování, 
budeme velmi potěšeni. Jedná se o násle-
dující knihy:

Ernest Hemingway: Stařec a moře
George Bernard Shaw: Pygmalion
Molière: Lakomec
Michal Viewegh: Báječná léta pod psa
Ray Bradbury: 451 stupňů Fahrenheita  
Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol
Bohumil Hrabal: Ostře sledované vlaky         
Karel Čapek: Bílá nemoc
Karel Čapek: R.U.R.
Carlo Goldoni: Sluha dvou pánů
George Orwel: Farma zvířat
Romain Rolland: Petr a Lucie
Nikolaj Vasiljevič Gogol: Revizor
Eva Vrchlická: Z oříšku královny Mab    
Giovanni Boccaccio: Dekameron
Václav Kliment Klicpera: Divotvorný klobouk
William Styron: Sophiina volba
Ladislav Klíma: Utrpení knížete Sternenhocha 

NOVINKY
 
Naučná literatura:

Mojmír Král: Excel 2010 snadno a rychle
Tomáš Lebenhart: Svlékl jsem bílý plášť
Marie Valtrová: Divadlo s rodokmenem
Jakub Hladký: Hana Maciuchová
Tomáš Karhan: Homeopatie a děti
Pavel Toufar: Gagarin
Dagmar Čábalová: Pedagogika
Jindřich Černý: Jiřina Štěpničková
Jan Brdička: Vladimír Ráž. Příběh prvního 
milovníka

Beletrie:

John Grisham: Mississippské povídky
Petr Šabach: S jedním uchem naveselo
Mark Logue: Králova řeč
Lenka Procházková: Za Fidelem na Kubu
Klára Škorpilová: Jizvy a jiný tajemství
Aron Ralston: 127 hodin
Miloš Urban: Boletus arcanus
Ivan Kraus: Vedlejší nebe

Literatura pro děti a mládež:

Zuzana Pospíšilová: Kouzelná třída
Ivanka Melounová: Strašidýlko Josífek
Laurene Krasny Brownová: Když 
Dinosaurům někdo umře
Milena Lukavská: Kde je doma Hajaja
Thomas Brezina: Výprava za dinosaury
Jacqueline Wilsonová: Miláčkové
Ladislav Špaček: Špaček v porcelánu aneb 
Etiketa, vole!
Miloš Kratochvíl: Kočkopes Kvído

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz
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10. 6. - 6. 7., Výstavní síň Jana Jušky, denně kromě pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin
BOHUSLAV REYNEK - MEZI NEBEM A ZEMÍ
Výstava Městské galerie, věnovaná 
kultovní postavě české výtvarné a 
literární kultury 20. století, básníku a 
grafiku Bohuslavu Reynkovi. Ve spolu-
práci s Národní galerií v Praze, dědici 
Bohuslava Reynka a Smetanovou výt-
varnou Litomyšlí současně na dvou 
místech. Jedna část výstavy (Reynkovy 
ilustrace a ilustrační grafika) bude 
představena ve Vysokém Mýtě, druhá 
část (umělcovy kresby, volná grafika a 
olejomalby) pak v Zámeckém pivova-
ru v Litomyšli jako součást 6. ročníku 
Smetanovy výtvarné Litomyšle.
Kurátor: Pavel Chalupa.
Vernisáž v pátek 10. 6. v 16 hodin,

v Litomyšli pak v 18 hodin.

Výstava se koná pod záštitou velvyslance Francie v ČR J. 
E. Pierra Lévyho.
Vysokomýtskou část výstavy podpořil stálý partner 
Městské galerie – společnost Ecotex.

Vysokomýtské vstupenky platí i na Zámeckém návrší
v Litomyšli a naopak.

Městská galerie

Městská galerie Vysoké Mýto, nám. Přemysla Otakara II. 24., 566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 483 375, ředitel 606 796 599, 

galerie@vysoke-myto.czwww.mg.vmyto.cz

Daniel Reynek: Tatínek (Bohuslav Reynek se svým stádem 
v Petrkově), čb. fotografie, asi 1960.

Bohuslav Reynek: Kočka na zápraží, 
1945, suchá jehla, papír, soukromá 
sbírka, Paříž.
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Výstavy

6. 6. – 26. 6., výstavní prostory
50 LET MOTOKÁR VE VYSOKÉM MÝTĚ

Výstava dokumentující historii a vývoj 
závodů motokár ve Vysokém Mýtě, 
které jsou již 50 let nedílnou součástí 
sportovního a společenského života 
zdejších obyvatel. První závod se 
konal na náměstí 8. 5. 1961 za účasti 
16 jezdců a velkého zájmu veřejnosti. 
Podle tvaru tratě na našem náměstí 
byl v následujících letech tento závod 
pojmenován jako Vysokomýtský 
čtverec. Už jen samotná jízda po 
tehdejší hrubé dlažbě s motokárou, 

která nemá pérování, musela být pro jezdce velmi silným sportovním zážitkem. Již při 
prvních závodech stáli na startu 4 jezdci z Vysokého Mýta - Josef Nalezenec, Alfréd Prey, 
Jaroslav Javůrek a Jaroslav Mencl, v dalších letech je následovalo mnoho dalších, kteří si byli 
schopni závodní stroj postavit sami a někteří i velmi dobře bodovat na špičce mistrovských 
závodů tehdejšího Československa.
Na vaši návštěvu se těší členové Autoklubu Karosa, klub v AČR, Vysoké Mýto.  

1. 6. – 26. 6., výstavní prostory
HOŘÍ
Rozmanitý svět hasičů přiblíží v červnu 
výstava modelů hasičské techniky doku-
mentující její historický vývoj od ručních 
parních stříkaček až po současné moderní 
vozy. K vidění bude více než 500 modelů 
zapůjčených od soukromého sběratele. 
Kromě unikátního souboru ručně zhoto-
vených modelů českých vozidel budou 
součástí výstavy také staré plechové 
hračky ze 60. a 70. let, dětská požární 
autíčka s obličeji nebo dioramata - např. požární zbrojnice či hořící budova finančního 
úřadu. Mezi prezentované kuriozity lze zařadit 1,5 metru dlouhý požární vlak zahradní 
železnice a několik vozidel Praga v měřítku 1:24 speciálně vyrobených na zakázku pouze v 
jediném exempláři.

1. 6. - 12. 6., výstavní prostory
CHCEME ŽÍT SPOLU, NE VEDLE SEBE
Výstava Speciální základní školy Vysoké Mýto.

Regionální muzeum

Vysokomýtský zpravodaj - 6/2011 35



Akce pro veřejnost

Sobota 11. 6. 

SODOMKOVO VYSOKÉ MÝTO

A XVI. SETKÁNÍ SPOLEČNOSTI

PŘÁTEL CARROSSERIE SODOMKA
Drazí příznivci, ctitelé a milovníci nejenom značky Carrosserie Sodomka, ale všichni, kdo máte 
rádi staré zlaté časy, tak jako v předchozích ročnících, bude i v roce 2011 na Sodomkově 
Vysokém Mýtě opět co k vidění i slyšení: vozy s karosériemi Sodomka, historické automobily 
různých značek a karosérií do roku výroby 1950, četnictvo, zdatní bicyklisté, sličné dámy 
a zdvořilí gentlemani i swingové bigbandy. V letošním roce si navíc připomínáme hned 
několik významných výročí spjatých s Vysokým Mýtem a historií techniky:
140 let od založení hasičského sboru ve Vysokém Mýtě

100 let od vzletu Jana Kašpara ve Vysokém Mýtě

50 let pořádání závodu motokár

A proto tradiční program doplní celá řada 
zajímavostí, ze kterých je nutné jmenovat 
sraz dvoukolových hasičských stříkaček 
Stratílek, závody historických motokár a 
zejména vzlet repliky letounu Jana Kašpara 
Blériot XI.
Srdečně vás tedy zveme na celodenní 
bohatý program či na jeho jednotlivé části.

 Podrobný program je uveden na str. 14.

 22.  – 26. 8.

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Regionální muzeum pořádá příměstský tábor pro děti se zájmem o historii a dobrodružství. 
V letošním roce je určen především dětem od 7 do 14 let. Při cestě zpět staletími se 
přesuneme na přelom 18. a 19. století a ocitneme se v době napoleonských válek. V rámci 
týdenního pobytu v prostorách muzea si vysvětlíme, kdo 
Napoleon byl, jak ovlivnil Evropu a co jí dal do budouc-
nosti. V rámci detektivní hry se pomyslně přesuneme do 
Francie té doby, navštívíme Korsiku,  překročíme také 
hranice Evropy a podíváme se do dalekého Egypta a spolu 
s našimi vojáky se vrátíme do Čech. Podle výsledků hry nás 
čeká výlet na tajné místo, které je neodmyslitelně spjato s 
Napoleonem v naší zemi. Všichni malí příznivci historie, ale 
nejen oni,  jsou srdečně zváni.
Program začíná každý den v 9.00 a končí v 15.30. Mezitím 
je hodinová pauza na oběd. (Obědy nezajišťujeme.) Cena 
tábora je 750 Kč. Pozor, počet dětí je omezen, max. 15!
Přihlášky jsou k dispozici v pokladně muzea nebo ke stažení na 
stránkách www.muzeum.myto.cz.
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Předmět měsíce

BYSTA A. V. ŠEMBERY
Monumentální bystu jednoho z nejvýznamnějších vysokomýtských občanů Aloise Vojtěcha 
Šembery vytvořil vynikající sochař a dobrý přítel Šemberova syna Vratislava Kazimíra 
- Bohuslav Schnirch. Neposedná hmota bílé sádry se pod rukama pražského umělce 
převtělila s neskutečnou živostí v poprsí hrdého muže, který svým bystrým pohledem a 
jemně pootevřenými ústy v divácích vzbuzuje dojem, že se právě chystá promluvit. Z tohoto 
hrdla sice neuslyšíme plamennou řeč o nepravosti Královédvorského a Zelenohorského 
rukopisu, nebo naopak poděkování, kterým Šembera reagoval na udělení ruského řádu sv. 
Anny, jenž mu visí na prsou, ale přesto mohou neživá umělecká díla vyprávět. Minimálně 
o tom, jakým vynikajícím způsobem dokázal Bohuslav Schnirch modelovat podobu z 
beztvaré hmoty, jaké množství precizních detailů spoluvytváří dokonalý dojem z jeho děl. 
Bohaté vrkoče vlasů a vousů, živé oči pod mohutným obočím a nepatrně zachmuřené čelo 
Šembery potvrzuje mimořádnou kvalitu umělce, který svou tvorbou navazoval na italskou 
renesanční plastiku a dokázal se vyrovnat všem jejím finesám.

Bohuslav Schnirch (1845 Praha – 1901 Praha) se mezi 
vynikající české sochaře zařadil v zápětí po ukončení 
svého uměleckého vzdělání na škole architekutury 
pražské techniky u Josefa Zítka v roce 1869. S vý-
znamnými architekty, a nejčastěji právě se Zítkem, 
spolupracoval při tvorbě monumentální plastiky, která 
se stala hlavní náplní jeho umělecké tvorby. I proto se 
bysta Aloise Vojtěcha Šembery ze sbírek Regionálního 
muzea ve Vysokém Mýtě řadí mezi Schnirchovy raritní 
práce. Jeho zřejmě nejslavnější monumentální realizací 
se stalo sousoší Apollón a devět múz na atice vstupní 
lodžie Národního divadla v Praze. Na sousoších trig pro 
pylony Zlaté kapličky potom pracoval celý život. Jeho 
sochy a výzdobné prvky architektury dotváří mimo jiné 
i karlovarskou mlýnskou kolonádu, pražské Rudolfinum 
a Národní muzeum, ale také například Hansenův 
Parlament ve Vídni.

Hana Lamatová,
Regionální muzeum Vysoké Mýto

Bohuslav Schnirch
(1845 Praha – 1901 Praha):
Bysta Aloise Vojtěcha Šembery,
80. léta 19. století, sádra, sbírky
a foto RMVM.

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 461 950

Otevřeno:
Úterý - pátek 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
Sobota - neděle 9.00 - 12.00, 13.30 - 17.00
Vstupné: Dospělí: 30 Kč,
 děti, studenti, důchodci: 15 Kč,
 hromadné vstupné: 10 Kč.
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Školy

ZŠ JAVORNICKÉHO

ČARODĚJNICKÝ SLET
27. dubna školní družina pořádala 
čarodějnický slet na zahradě Horákovy 
vily. Akce byla určena dětem, které 
navštěvují školní družinu, a jejich rodiče. 
Děti na zahradě přivítaly čarodějnice, 

které je učily létat na koštěti, stavět komí-
ny z kostek a skákat v pytlích. Po zatlučení 
hřebíků si děti mohly utrhnout rohlík, 
který se nám letos urodil na jabloni, za 
let na vysavači získaly letecký průkaz a 
zvládly i výrobu bramborových pavouků. 
Svoji fyzičku si ověřily při skákání na 
trampolíně. Na závěr na ně čekaly krásné 
odměny v tombole a opékání špekáčků u 
ohýnku. I přesto, že nás dešťová přeháňka 
vyhnala domů trochu dříve, čarodějnický 
podvečer se nám moc vydařil.
Děkujeme všem rodičům, kteří přispěli 
dětem do tomboly a zveme všechny 
v červnu na Horákotéku opět na naší 
zahradě.

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY
Účast na odhalení pamětní desky ke 

100. výročí narození operní pěvkyně 

Marie Tauberové 

Dne 28. 4. se žáci 4. tříd zúčastnili 
slavnostního odhalení pamětní desky 
u příležitosti 100. výročí narození vý-
znamné operní pěvkyně a národní 
umělkyně Marie Tauberové, která patří 
mezi nejvýznamnější ženské osobnos-
ti Vysokého Mýta. Pamětní deska byla 
umístěna na dům čp. 124, ve kterém žila 
s rodiči do svých 9 let. V letech 1936-73 
působila v Národním divadle. Byla brilant-
ní pěveckou virtuoskou nejen na českých 
prknech, ale byla známá i v zahraničí.
PaedDr. Augustin Karel Andrle v úvodu 
poutavě vyprávěl o životě paní Tauberové 
a jejích vzpomínkách na léta prožitá ve 
městě. Nakonec paní ředitelka ZUŠ zazpí-
vala za doprovodu manželů Zerzánových.

J. Bártlová 

ZÁCHRANNÁ STANICE

A EKOCENTRUM PASÍČKA
Všechny třídy I. stupně naší školy 
postupně navštíví (28. 4., 3. 5., 6. 6., 8. 6., 
9. 6.) Záchrannou stanici a Ekocentrum 
Pasíčka v Boru u Proseče. Díky evrop-
skému sociálnímu fondu bude návštěva 
pro všechny žáky zdarma. Po kompletní 
rekonstrukci celého areálu se Pasíčka 
proměnila v pobytové ekocentrum, které 
slouží pro ekologickou výchovu a osvětu. 
Druhá část vytváří zázemí pro chod areálu 
Záchranné stanice. Hlavním posláním 
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zařízení je léčba poraněných a oslabe-
ných živočichů s následným navrácením 
zpět do přírody. Během několika let zde 
vyrostlo několik léčebných voliér a kotců, 
zejména pro ptáky, kteří tvoří největší 
část pacientů v zařízení. Dále jsou zde 
léčebné komory pro zvířata po provedení 
odborných zákroků. Na léčebné voliéry 
navazují rehabilitační rozletové haly, kam 
se umísťují jedinci po vyléčení. Trvale 
handicapovaná zvířata jsou využívána 
jako adoptivní rodiče nebo pro další 
odchovy mláďat. Vlastní expozice je 
složená z dravců, sov, větších druhů pěvců 
a některých savců. Děti mohou spatřit 
veverky, rysa ostrovida, sýčka, kunu, mlu-
vící straku, lišky, psíka mývalovitého, kozy, 
ovce, divoká prasata, jezevce a další.
 
ÚSPĚCH V KRAJSKÉM KOLE 

V OLYMPIÁDĚ Z ČESKÉHO 

JAZYKA
Dne 3. 5. Mariana Adamczyková (IX. B) 
zvítězila v krajském kole Olympiády v 
českém jazyce. Blahopřejeme!
 
Středa 15. 6., stadion SK
ŠKOLYMPIÁDA
ZŠ Javornického vás srdečně zve na 
tradiční akci školy. 
 
Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/.

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

VYSOKÉ MÝTO

NÁVŠTĚVA KORBACHU
V měsíci březnu byli žáci s učiteli Speciální 
základní školy Vysoké Mýto pozváni  
partnerskou školou Paul-Zimmermann-
Schule do Korbachu. Týdenního pobytu 
se zúčastnily čtyři žákyně vyšších ročníků 
ZŠ praktické a tři učitelky. V Korbachu 
jsme byly velmi srdečně přijaty a čekal 
nás opravdu pestrý a náročný program 
se spoustou zážitků. Prohlédly jsme si 
historické město, navštívily jsme akvapark 
ve Willingenu, ekocentrum, kde jsme 
zhlédly přírodopisný film, žákyně si 
zabruslily, zaskákaly na velké trampolíně, 
naučily se novou sportovní disciplínu, 
zahrály si bowling  atd. Hlavní náplní 
pobytu  ale nebyly zážitky spojené se 
sportováním a výukou v tamní škole, ale  
projekt Akvárium, na jehož tvorbě se podí-
leli žáci obou škol technikou filcování. 
Během týdenního pobytu jsme společně 
ufilcovali koberec, který bude slavnostně 
zavěšen v budově Speciální základní 
školy Vysoké Mýto při podzimní Zahradní 
slavnosti, která se bude konat na konci 
září na počest dokončení rekonstrukce 
školy a na kterou jsou pozvání i učitelé 
z Paul-Zimmermann-Schule z Korbachu.            

A. Hájková,
učitelka

Výstava

1. 6. – 12. 6.,

výstavní prostory Regionálního muzea
CHCEME ŽÍT SPOLU,

NE VEDLE SEBE
Zaměstnanci Speciální základní školy 
Vysoké Mýto vás srdečně zvou na výstavu.

Speciální základní škola Vysoké Mýto
Rokycanova 761, 566 01 Vysoké Mýto
Tel., fax: 465 420 787,
e-mail: szsvm@seznam.cz
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GYMNÁZIUM

Čtvrtek 16. 6. od 18.00, Husův sbor
Církve československé husitské 
(Masarykovy sady)
KONCERT
Gymnázium Vysoké Mýto za podpo-
ry města Vysoké Mýto vás srdečně zve 
na koncert studentského pěveckého 
sboru Gymnázia Vysoké Mýto Kometa 
a smíšeného pěveckého sboru Ústí nad 
Orlicí Alou vivat.

Součástí koncertu bude slavnostní křest 
prvního CD Komety: Husičky, husičky...
Vstupné dobrovolné.
 

VOŠ STAVEBNÍ A SŠ STAVEBNÍ
                  
INŽENÝRSKÁ STAVBA 2011
Fotografická soutěž 

Po úspěšném prvním ročníku obdržela 
naše škola od Pardubického kraje grant 
i na další ročník. Proto byl vyhlášen 2. 
ročník soutěže, tentokrát pro období 
květen – říjen 2011.
Bylo osloveno celkem 11 škol v České 
republice (pouze školy, které vyučují obory 
Dopravní stavitelství a Vodohospodářské 
stavby) a jedna škola na Slovensku (Žilina).  
Kontakt:  465 420 314,
e-mail: skalicky@stavebniskola.cz.
Pořadatel: Ing. Skalický

ZUŠ 
 
Pondělí – čtvrtek 1. – 23. 6. od 15.00 

do 17.00

ZÁPIS DO RUBÍNKU
 
20. 5. – 30. 6., budova školy
VÝSTAVA KERAMIKY 
 
Středa 1. 6. v 7.30 – 7.50, plavecký bazén 
KONCERT DECHOVÉHO 

ORCHESTRU
Vystoupení dechového orchestru na 
zahájení Evropského plaveckého dne.
 
Středa 1. 6., náměstí Přemysla Otakara II.
DĚTI DĚTEM 
10.00 Rubínek
15.00 Saframentská kapela
16.30 Project1
 
Pondělí 6. 6. v 18.00, sál ZUŠ 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ

 
6. - 17. 6., pondělí až pátek 9.00 – 12.00 

a 13.00 – 17.00, zvonice
VÝSTAVA PRACÍ ABSOLVENTŮ 

VÝTVARNÉHO OBORU

Sobota 11. 6.  v 10.00, náměstí Přemysla 
Otakara II.
KONCERT SAXOFONOVÉHO 

KVARTETA
Vystoupení na Sodomkově Vysokém Mýtě.
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Sobota 11. 6. ve 12.00

KONCERT DECHOVÉHO 

ORCHESTRU
Vystoupení na Hasičské slavnosti ve 
Střihanově.

Pátek 17. 6. večer,  klubová scéna M-klubu
PROJECT1
 
Pátek a sobota 17. a 18. 6. 

SOUTĚŽ A VYSTOUPENÍ 

BIGBANDU 
na Jazzovém festivalu v České Kamenici.

Sobota 18. 6. v 18.00, koncertní sál ZUŠ 
RODINNÝ KONCERT
 
Úterý 21. 6. v 17.00, sál školy 
SLAVNOSTNÍ VYŘAZOVÁNÍ 

ABSOLVENTŮ
 
Pátek 24. 6., náměstí Přemysla Otakara II.
DEN HUDBY 
dopoledne Rubínek – všechna oddělení
14.00 SaxQ  
15.00 Big Band
 
30. 6. – 3. 7.

BIG BAND V KORBACHU
Účast Big Bandu na Městských slavnostech 
v Korbachu v Německu.

Sředa 8. 6. v 18.00, M-klub
Dramatický obor ZUŠ
pod vedením Ireny Truhlářové,
vás zve na
POHÁDKY, PŘÍBĚHY,

MONOLIGY
Uvidíte, uslyšíte ty, co se rádi radují a vás 
potěšit chtějí. Od malinkých dětí až po 
větší a velké. 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ZUŠ
Žáci vysokomýtské Základní umělecké 
školy si připsali další úspěchy na soutěžích 
a přehlídkách. Po mezinárodním úspěchu 
Rubínku na soutěži ve Slovinsku se 
podařilo získat další cenné trofeje na 
celostátní úrovni. Na soutěžní přehlídce 
Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce zís-
kala zpěvačka Barbora Schejbalová Zlaté 
pásmo a zvláštní ocenění. Pěvecké duo 
Andrea Šotnerová a Valentina Bláhová 
a klavírista Antonín Zerzán získali také 
Zlaté pásmo. Zpěvačky Daniela Pátková 
a Anežka Jiskrová, duo Anežka Jiskrová 
a Aneta Zlesáková, houslista Michal 
Schejbal a klavíristka Kateřina Bečičková 
byli stříbrní.

Velikého úspěchu dosáhla v celostátním 
kole soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 
Sabinka Stehlíková. Vítězstvím ve své kate-
gorii se zařadila mezi nejnadějnější hráče 
na tento nástroj v republice. Tradičně 
úspěšná byla i Saframentská kapela, která 
s velkou odezvou vystoupila jako host na 
přehlídce folklórních souborů ve Zlíně. 
Také v celostátním kole soutěže ZUŠ ve 
hře na kytaru, které proběhne v Novém 
Strašecí, máme svoji zástupkyni Markétu 
Vedralovou.
 
Více na: www.zusmyto.cz.
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V sobotu 11. června tomu bude sto let, kdy v podvečerních hodinách přistál na tehdejším 
vojenském cvičišti na Hartech náš první český aviatik Ing. Jan Kašpar. Pardubické Aviatické 
družstvo spolu s vysokomýtským Sokolem zorganizovalo vystoupení, které na cvičiště 
přilákalo tisíce diváků. A není se čemu divit – vždyť spatřit na vlastní oči létací aparát, 
jak se tehdy říkalo, bylo věcí do oněch dob nevídanou. Předvedeno bylo přistání a 
několikaminutové kroužení nad cvičištěm, aby poté pilot Kašpar zamířil přes Vraclav zpět 
k Pardubicím.
Tento rok bude v onu památnou sobotu vrcholit Sodomkovo Vysoké Mýto. Při této 
příležitosti bude na vysokomýtském náměstí uspořádána malá výstava s po sto letech 
prvním uveřejněním některých podrobností a zajímavostí, týkajících se leteckého vys-
toupení Jana Kašpara v přímém vztahu k Vysokému Mýtu. Bude vystavena i velká maketa 
letounu Blériot XI o pozoruhodném rozpětí křídel 2,5 metru.
A protože i město Vysoké Mýto se může pyšnit leteckou výrobou, připomene se i výroba 
kluzáků Kujebák, vyráběných v minulém století v továrně Sodomka. Poprvé se širší 
veřejnosti představí originální původní část tohoto kluzáku i s některými dobovými foto-
grafiemi a podrobnějším popisem.
Zároveň – a doufejme, že vyjde počasí – je na odpolední hodiny plánován přílet jediné 
létající repliky Blériotu XI na vysokomýtské letiště.

 J. Mračno,
 Klub letců veteránů

100. VÝROČÍ AVIATIKA JANA KAŠPARA
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Po roční pauze se na vysokomýtské náměstí vrací Evropský svátek hudby. V pátek 24. 

června se v rámci celodenního programu představí převážně místní a regionální hudební 
uskupení. Po několika letech se na hudební scéně objeví, speciálně kvůli této příležitosti, 
i vysokomýtská crazy - rocková kapela Chlapi z práce s. r. o., která svůj vůbec největší 
rozkvět zažila na konci posledního desetiletí minulého století.
Na náměstí Přemysla Otakara II. se ale představí řada dalších hudebních těles. Dopoledne 
vystoupí vysokomýtský Karosáček z Mateřské školy Slunečná, malí pěvci z pěveckého 
sboru Rubínek a jeho přípravných oddělení a děti z výchovného ústavu v Přestavlkách.
Odpolední část programu zahájí taneční skupina T–Komplex, kterou vystřídají hudebníci 
z místní Základní umělecké školy - saxofonové kvarteto SaxQ a Big Band. Od 16 hodin 
zazní vysokomýtským náměstím bubenické umění Petra Moriho a teenagerovské kapely 
W. A. F. V rámci svého turné po českých a moravských městech si do Vysokého Mýta 
odskočí brněnský Alband. Jedná se o sdružení muzikantů, kteří celý svůj hudební život 
zasvětili bigbítu. Jejich hlavním pojítkem je působení v osmdesátých a devadesátých letech 
úspěšné rockové kapele Kern. Pro vyváženost svého hudebního života nyní zvolili akus-
tickou hudbu. Do Vysokého Mýta tak přivezou řadu nových písní, jejichž autorem je hlavně 
někdejší frontman Kernu a současný lídr kapely Alband Jaroslav Kronek, ale také několik 
upravených songů převzatých právě z působení ve skupině Kern.
Závěr programu bude patřit alternative – punkovému Echo echo z Lubné a vyso-
komýtským Chlapům z práce s. r. o.  Celým dnem provede dvojice půvabných dívek 
Renata Zdražilová a Pavla Tvrzníková.

Andrea Štolbová

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY VE VYSOKÉM MÝTĚ

Big Band
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Mikádo 

Čtvrtek 2. 6., 17.00 - 21.00

MODELOVÁNÍ SE STŘÍBRNOU 

HMOTOU ACS
Výtvarný kurz, kde si vyrobíte prstýnek 
nebo přívěsek z modelovací hmoty ART 
CLAY silver (99,9 % stříbro). Kurzem pro-
vede známá lektorka Šárka Rooya,
www.rooya.cz. Minimální počet účastníků 
6, max. 8.
Cena: 1 300 Kč.
Info na: eva@ddm-mikado.cz.  

Pátek 3. 6. od 17.00, Choceňská věž
VERNISÁŽ
keramiky dětí na téma Inspirace umělci

Výstava bude k vidění od 6. – 10. 6. od 
9.00 – 17.00.
Vstupné dobrovolné.

Sobota - neděle 11. - 12. 6., 18.00 - 6.00 

TULÁK – MAFIE
Noční městská outdoorová hra opět ve 
Vysokém Mýtě. Chceš zažít, co jsi nezažil? 
Staň se na 12 hodin členem Mafie. Myslíš, 
že na to máš? Přihlášky na
www.tulak.uvadi.cz do 3. 6.
Cena za tým: 250 Kč.
Info na: eva@ddm-mikado.cz,
siptom@centrum.cz. 

Sobota 18. 6. od 14.00

TURNAJ V KUBBU
Turnaj družstev v tradiční skandinávské 
hře KUBB, založené na hodu kolíkem 
na špalík. Možnost trénovat na zahradě 
Mikáda od 13.00 do 16.30, po domluvě 
lze hru zapůjčit. V družstvu min. 2, max. 
6 hráčů, věk 8 – 99.  Více na: www.kubb.cz.
Startovné za tým: 50 Kč.
Info na: david@ddm-mikado.cz.  

Letní tábory: 

16. – 23. 7. 

TANEČNÍ TÁBOR
Tábor pro všechny, koho baví tanec, opět 
v Náchodě.
Cena: 1 950 Kč.
Info na: helena@ddm-mikado.cz. 

22. – 31. 7. 

ITÁLIE – NUMANA
Letní tábor pro rodiče s dětmi. 
Cena: 6 900 Kč za osobu. 
Info na: helena@ddm-mikado.cz.

23. – 29. 7.

VRKOT 
Výtvarně konstruktivní tábor ve Valašském 
Meziříčí.
Cena: 2 150 Kč. 
Info na: eva@ddm-mikado.cz.

15. – 19. 8.

SPÍME DOMA
s Davidem - Letní příměstský tábor pro 
děti.
Pondělí: Cakle, sportovní areál, 260 Kč.
Úterý: Koně – Nořín, 330 Kč.
Středa: Den na domečku, 140 Kč.
Čtvrtek, pátek: Noc v Jičíně, 660 Kč. 
Cena celého týdne: 1 290 Kč. Lze se přihlásit 
i na jednotlivé dny.
Info na: david@ddm-mikado.cz. 

22. – 26. 8.

SPÍME DOMA
s Davidem podruhé - Letní příměstský 
tábor pro děti.
Pondělí: ekocentrum Paleta, 200 Kč.
Úterý: výlet Nové Hrady, 280 Kč.
Středa: Den na domečku, 140 Kč.
Čtvrtek: Den na lanech, 140 Kč.
Pátek: Motokáry, čtyřkolky, 340 Kč.
Cena celého týdne: 1 000 Kč. Lze se přihlásit 
i na jednotlivé dny.
Info na: david@ddm-mikado.cz.
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Kujebáček

Pravidelný program

Pondělí až čtvrtek 9.00 –12.00

VOLNÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI
 
Pondělí od 10.00

ŘÍKANKY S DÍLNOU

PRO MALÉ DĚTI
 
Úterý od 9.00

MIMI KLUB
Klidová zóna pro miminka, batolata a 
těhotné maminky.
 
Čtvrtek od 9.15 a 10.00

ZPÍVÁNKY

Pátek

Prostor pro objednané: školy, školky, sku-
piny či oslavy.
 
Jednorázové akce

Středa 1. 6. od 14.00 do 18.00

DEN DĚTÍ 
s rodinnými pasy  
Na hřišti před centrem soutěže, skákací 
hrad a veverčák Čenda.
Akce se koná za podpory Pardubického 
kraje pod záštitou Ing. R. Línka.

Středa 8. 6. od 9.00

BESEDA 
Chraňte své děti proti infekcím, (ne)
očkování dětí do 2 let, prezentace firmy 
GSK.
 
Středa 15. 6. od 15.00

BALÓNKOVÉ ODPOLEDNE  
Tvoření zvířátek z balónků.
 
Středa 22. 6. od 9.00

BESEDA
Pitný režim u kojenců a malých dětí.
                                                                                                                                                                                                                                
Pátek 24. 6.

ROZLOUČENÍ NA PRÁZDNINY
Informace v centru a na webu.
 
Od 27. 6. prázdniny.

 
Kompletní program a případné změny naj-
dete na našich webových stránkách www.
kujebacek.cz . Informace:
info@kujebacek.cz, telefon 776 703 420.

Koncert

Neděle 5. 6. v 19.00, chrám sv. Vavřince
BENEFIČNÍ KONCERT
Zveme na Benefiční koncert ve prospěch 
projektu Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež - Emko, Skp-centrum, o. p. 
s. Zahraje a zazpívá sbor mladých při 
římskokatolické farnosti ve Vysokém 
Mýtě, který hledá své jméno. Přijďte 
podpořit dobrou věc!

Vědomí srdce

Středa 22. 6. v 18.00, zahrada MŠ Pod 
Smrkem
BUBNOVÁNÍ POD LETNÍ 

OBLOHOU
Společný příjemný podvečer s bub-
nováním (a hraním a zpíváním) s Dášou 
a Vráťou Kratochvílovými. Nástroje 
zapůjčíme. V případě zatažené oblohy se 
bude bubnovat ve školce.
Vstupné 180 Kč (děti za polovic). Těšíme 
se na vás! Přihlášky na tel. 776 676 418 
(Editka). Více na www.vedomisrdce.cz
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Berenika

ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM HANDICAPEM
Občanské sdružení Berenika se od 
roku 2006 řadí mezi organizace 
zaměstnávající převážně osoby se zdra-
votním handicapem nebo se zdravot-
ním znevýhodněním. Po dobu 4 let jsme 
zaměstnávali v naší organizaci 50 % 
těchto osob. Jednalo se o mladé lidi, kteří 
byli z části klienty denního stacionáře a z 
části k nám nastoupili po ukončení studia. 
Vzhledem k tomu, že měli předpoklady 
pro zvládnutí jednoduchých pracovních 
činností, došlo po nácviku těchto činností 
v denním stacionáři k tomu, že mohly 
být zaměstnány 2 klientky na pozicích 
uklizeček a 2 klienti při pomocných za-
hradních pracích. V době, kdy jsme sídlili 
v MŠ Slunečná, tito dva klienti pomáha-
li při údržbě zahrady MŠ. Další dva pra-
covníci pracovali na pozicích administra-
tivní pracovník a pedagogická pracovnice. 
V září 2010 se toto procento navýšilo na 
87 %. K tomuto navýšení došlo na základě 
rozšíření námi poskytovaných služeb. 
Pracovníci se zdravotním handicapem 
nebo se zdravotním znevýhodněním 
všech věkových kategorií, kteří by jinak 
velmi těžko nebo vůbec nalézali možnost 
pracovního uplatnění, pracují v naší orga-
nizaci na všech pracovních pozicích. To 
znamená jako pracovníci v přímé práci 
s klienty sociálních služeb, v chráněné 
dílně, na pozicích úklidových prací a 
jeden pracovník zajišťuje administra-
tivní práce. Pomoc těmto lidem v takové 
míře můžeme nabídnout díky tomu, že 
úřad práce nám přispívá částečně nebo 
plně na mzdy těchto zaměstnanců. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem těmto našim pracovníkům za jejich 
zodpovědnost a příkladné pracovní nasa-
zení, kterým přispívají k činnosti a rozvoji 
našich služeb.

FLORBALOVÝ TURNAJ
24. března se uskutečnil IV. ročník florb-
alového turnaje Berenika cap - memo-
riál Milana Honzáka. Tohoto turnaje se 
pravidelně zúčastňují střední školy z 
Vysokého Mýta a Litomyšle. Smyslem tur-
naje je, aby se na sportovním poli setkali 
mladí lidé s rozdílným způsobem života, 
ale se společnými zájmy.
Pořadí letošního ročníku: 
1. místo    ISŠT      Vysoké Mýto
2. místo    VOŠS a SŠS   Vysoké Mýto
3. místo    SSPŠ    Vysoké Mýto
Na 4. a 5. místě se umístili klienti Bereniky 
a studenti vysokomýtského gymnázia.
 
SPORTOVNÍ DOPOLEDNE PRO 

HANDICAPOVANÉ SPORTOVCE
Dne 2. května se sjelo na 60 sportovců z 
celého kraje do Vysokého Mýta, aby po-
rovnali své síly a umění ve třech halových 
disciplínách (florbal, házená a penalty) 
a v plavání. Sportovci soutěžili za svá 
zařízení jako oddíly, ale také jako jednot-
livci. Celým dopolednem se neslo nadšení 
z výkonů a dobrý pocit z navázání nových 
přátelství mezi klienty jednotlivých 
zařízení. K všeobecné pohodě a spoko-
jenosti se přidal i pan starosta Miloslav 
Soušek, který přišel závodníky podpořit 
a povzbudit.

P. Řeháková
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KAVÁRNA COFFEE CLUB 

BERENIKA
Pracovníci a klienti kavárny pro vás 
připravili od 1. června  nové zahradní 

posezení a rozšíření nabídky nápojů a 
jídel.  A protože nás čekají krásné dny a 
večery, nabídneme vám možnost s námi 
pobýt každý den, kdy máme otevřeno až 
do 20 hodin.
Moc se na vás těšíme!!!

Čajovna Čajka

Úterý 14. 6. ve 20.00, louka u chodníčku 
na Vinice, za rybárnou
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE
Pojďte s námi procítit sílu přírody a měsíce 
v úplňku. S sebou si vezměte deku nebo 
něco na sezení.
Info na: Pavel Boštík, tel.: 604 636 810, 
Čajovna (Štěpánka): 603 774 521.
 
ZTRACENÉ SVĚTY
Výstava Jiřího Krmely 

Každý máme nějaký ten svůj Ztracený 
svět, který hledáme, který nás volá a který 
je zatraceně těžké slyšet... 
Výstava potrvá do konce června.  

Čtvrtek 23. 6. v 16.00

bude slavnostně uvedena v život 

ČAJOVNA POTMĚ!
Může vám hodina slepoty otevřít oči? 
Pokud se zúčastníte projektu Čajovna 
potmě, zažijete, jaký je život bez zraku. 
Bez smyslu, skrze nějž získává náš mozek 
nejvíce informací. Přijďte si vychutnat čaj, 
sladkost, zahrát si hry pro nevidomé a 
seznámit se s pomůckami, které nevi-
domí používají ve svém běžném životě, 
a to vše v naprosté tmě! Svou návštěvou 
podpoříte činnost Tyflocentra Pardubice, 
o. p. s. - centra denních služeb pro osoby 
se zrakovým postižením v Pardubickém 
kraji.
Čajovnu potmě slavnostně otevřou 
ředitelka Tyflocentra Pardubice, Bc. Dana 
Stoklasová, Bc. Zuzana Vodehnalová - 
sociální pracovnice, zástupce ředitelky a 
Petr Hromádko. Za čajovnu Čajka srdečně 
zve její majitelka Štěpánka Valková a 
dobrovolnice v projektu Lenka Fulíková, 
Martina Kučná a Šárka Rozlivková. 

Další termín Čajovny potmě: 

Čtvrtek 30. 6. od 15.00 do 19.00 

Výstava v Kavárně

Pátek 17. 6. v 18.00,

Kavárna v Šafaříkově ulici
VÝSTAVA OBRAZŮ

MICHAELY HERELOVÉ
Zahájení prodejní výstavy, která potrvá do 
poloviny srpna.
Od 1. 6. změna otevírací doby Kavárny 

a galerie:

Pondělí až čtvrtek 13.00 –19.00
Pátek 13.00 – 22.00
Sobota zavřeno 
Neděle 13.00 –18.00

Foto: D. Sabolčiková
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Církve

Církev bratrská

Neděle 19. 6. od 15.00, náměstí Přemysla 
Otakara II.
BOHOSLUŽBA

A KONCERT SKUPINY NAAM
Třetí ročník akce místního sboru Církve 
bratrské. V prostoru před Městským 
úřadem se sejdou na netradiční 
bohoslužbě nejen křesťané z pořádající 
Církve bratrské, ale je srdečně zvána celá 
široká veřejnost. Na bohoslužbu naváže 
koncert poprockové skupiny NAAM a 
vokálního sboru Církve bratrské s pro-
gramem současných českých i světových 
křesťanských hitů. Další informace na 
www.cbvm.cz.

Veřejná sbírka

SBÍRKA NA SOCHU PŘEMYSLA 

OTAKARA II.
K 15. 5. bylo na kontě s číslem 
43-6754640247/0100 celkem 214 900 Kč. 
Děkujeme upřímně všem patriotům 
včetně vzdáleného města Ostrova, 
založeného kdysi velkým panovníkem, 
odkud přišlo 5 000 Kč. Sbírka zdaleka 
nekončí, proto prosíme příznivce pro-
jektu, aby konto případně oboha-
tili svým příspěvkem buď přímo, nebo 
prostřednictvím složenky, která je k dis-
pozici v Plavecké škole v Krytém bazénu. 
Další informace najdete na
www.premyslvmyte.cz.

Za občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle
a doc. PhDr. Jan Klíma

Hliněná dílna

Venkovský ateliér výtvarnice Jany Krejzové 
u Růžového paloučku

Sobota 11. 6.

DEGUSTAČNÍ DEN 
s čajovníkem Hubertem Hátlem

Během ochutnávky typických zástupců 
jednotlivých čajových kategorií se do-
zvíte mnoho informací o jejich původu, 
přípravě, názvosloví a variantách. Při 
Slavnosti čajového altánu bude podáván 
sedmiletý puer s újezdeckými rohlíčky. Ve 
večerních hodinách přivítáme brněnského 
vypravěče příběhů Martina Haka. 

1. - 10. 7.

LETNÍ INTERAKTIVNÍ

HLINĚNÁ DÍLNA 
Příprava a zpracování vlastní hlíny, mode-
lování a tvarování z volné ruky. Nebude 
nás zajímat jenom vytváření plastiky, ale 
zaměříme se také na stavbu a výpal vlast-
ní hliněné pece... Lektorkou dílny je Jana 
Krejzová, kurz má akreditaci MŠMT.

Více informací na www.atelier-ujezdec.cz. 
tel. Alice Veitová 776 199 904.
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Neděle 26. 6. od 10.00

PAST, ZE KTERÉ NENÍ ÚNIKU
Může se obyčejný člověk stát závislým 
na drogách? A ještě důležitější otázka: 
jak se takové závislosti zbavit? V rámci 
shromáždění Církve bratrské zazní několik 
svědectví lidí, kteří si touto cestou prošli. 
Bývalí narkomané budou vyprávět své 
životní příběhy.

Římskokatolická církev

FARNÍ KNIHOVNA 
Na faře římskokatolické církve ve Vysokém 
Mýtě (u kostela sv. Vavřince)

Půjčovní doba:

Neděle: po dopolední mši svaté:
9.30 – 10.00 (v případě zájmu i déle)
Středa: 19.00 – 21.00

Z nabídky:

Kolektiv autorů: Svatí na každý den – III. díl
Kolektiv autorů: Svatí na každý den – IV. díl
Immaculée Ilibagiza: Přežila jsem
Marek Vácha: Modlitba argentinských nocí
Luboš Kropáček: Duchovní cesty islámu

Kontakt: Farní knihovna
Římskokatolická farnost – děkanství
Foersterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto
www.katolik.vmyto.cz

Linka důvěry

E-MAILOVÉ PORADENSTVÍ PŘI 

LINCE DŮVĚRY
V minulém roce oslavila Linka důvěry 
Ústí nad Orlicí své 15. narozeniny. V roce 
2011 i nadále nabízíme a poskytujeme v 
nepřetržitém provozu telefonickou krizo-
vou pomoc všem lidem, kteří se potýkají s 
nějakým trápením. Od 1. března jsme naši 
činnost rozšířili o novou sociální službu. 

Jedná se o poradenství po e-mailu. Na 
pracovníky linky důvěry se můžete nově 
obracet s jakýmkoliv problémem či trá-
pením na e-mailovou adresu:
napis@linkaduveryuo.cz.

Pracovníci, kteří na vaše e-maily odpovída-
jí, jsou absolventy specializovaného 
kurzu Internetové poradenství. Odpověď 
na e-mail je zpracována v nejbližším 
možném termínu podle kapacity zařízení 
(odpověď zasíláme nejpozději do 4 pra-
covních dnů). Novou službu poskytu-
jeme bezplatně. Posláním e-mailového 
poradenství je umožnit lidem v nepříznivé 
životní situaci dosáhnout na bezplatné 
poradenství po e-mailu, které jim pomůže 
prostřednictvím poskytnutých informací 
řešit jejich obtížnou situaci. E-mailové 
poradenství může sloužit jako první kon-
takt klienta s pomáhajícími službami. 
Požádáte-li o pomoc, kterou vám v rámci 
možností e-mailového poradenství 
nebudeme moci poskytnout, odkážeme a 
podáme vám kontakt na další odborníky, 
kteří vám problém pomohou vyřešit. 
Výhodami e-mailové poradny je její 
snadná dostupnost, anonymita klienta a 
nulové náklady za využití služby.

Rychlý kontakt:

Telefonickou krizovou pomoc poskytujeme 
na čísle 465 524 252.
E-mailové poradenství poskytujeme na: 
napis@linkaduveryuo.cz.

Luďka Řeháková,
vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí
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Dvůr Králové n. L.

25. – 26. 6., Městský okruh 
KRÁLOVÉDVORSKÝ OKRUH

O CENU FRANTIŠKA ŠŤASTNÉHO 
15. ročník závodu historických závodních 
motocyklů a sajdkár.
                  
9. 7., obec Kuks
SLAVNOSTI KONÍ, HISTORIE

A ŘEMESEL
 
 
Hradec Králové

18. – 19. 6., Eliščino nábřeží a okolí
DEN LABE 
Tradičním lákadlem jsou dračí lodě. 
Souboj univerzit Hradce Králové
a Pardubic na osmiveslicích.
 
21. – 30. 6.

DIVADLO EVROPSKÝCH 

REGIONŮ 
XVII. ročník mezinárodního divadelního 
festivalu a open air program 2011.
 
Jaroměř

25. 6., sportovní areál ASVAJ
FINÁLE MČR

V MAŽORETKOVÉM SPORTU 

Skupiny baton (hůlka) 
Více na: www.majoretsport.cz.
 
Chrudim

25. 6., 8.00 – 12.00, Resselovo náměstí
SVATOJÁNSKÝ JARMARK
 
25. 6. v 15.00, rozhledna Bára, Podhůra
SVATOJÁNSKÁ NOC NA BÁŘE 
Divadelní představení LS Ahoj, promítání 
filmů Ať žijí rytíři a Nuda v Brně.
 

Královská věnná města Mělník

9. - 12. 6.          

MĚLNICKÝ VRKOČ 
Taneční a hudební festival, který ve 
středních Čechách udržuje živý odkaz 
folklorních tradic.

Více na: www.vrkocfest.cz.
 
18. 6. v 17.00, náměstí Míru                    
MĚLNICKÁ JIZERSKÁ 

PADESÁTKA
18. ročník recesistního závodu na lyžích.

Více na: www.bezky.cz.
 

Nový Bydžov

11. 6.  v 17.00, Jiráskovo divadlo
V. ROČNÍK DĚTSKÉHO 

SBOROVÉHO ZPÍVÁNÍ 
Spolu s cimbálovou muzikou Hradišťan.
 
25. 6., Masarykovo náměstí
NOVOBYDŽOVSKÝ ČTVEREC 
Memoriál Elišky Junkové, závody
auto-moto veteránů. 
 

Polička

9. 5. - 25. 9., třída Bohuslava Martinů
KOLOVRÁTEK ŽIVOTA 
Drobná tematická výstava o zvyklostech 
a pověrách spojených s životem člověka.
 
 
Trutnov

3. – 5. 6., UFFO
CIRK-UFF 
První ročník mezinárodního festivalu 
nového cirkusu v Trutnově.

Více na: www.cirkuff.cz.
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Litomyšl

4. 6. od 13.00 do 22.00, před Lidovým 
domem
MINIFEST
Festival kapel z Litomyšle a okolí

Do 4. 9., Regionální muzeum
ZDENĚK MILER DĚTEM
Interaktivní výstava k 90. narozeninám
Z. Milera a 55. narozeninám Krtečka.
 
 
Svitavy

11. 6. od 14.00 do 18.00, park J. Palacha
DEN DĚTÍ
Program pro malé a velké děti a mládež.
od 20.00 vystoupení skupiny Kowalski

 
12. 6. od 20.00, nám. Míru u fontány
BRATŘI EBENOVÉ SERVÍRUJÍ 

CHLEBÍČKY
Koncert pod širým nebem.
 

17. 6. od 19.00, Fabrika
JIŘÍ STIVÍN

A JAZZ QUARTETDEN 

RODODENDRONŮ
Jazzové skladby inspirované lidovou
hudbou a světovými evergreeny.
 
Více informací na:  www.kultura-svitavy.cz.
 

Polička

4. 6. od 19.00, Centrum B. Martinů a 
další místa ve městě
ČAS PRO NEOBYČEJNÉ 

ZÁŽITKY
12. ročník netradiční noční prohlídky 
Poličky, věnovaný divadlu.
 
6. 6. od 19.00, Tylův dům
HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE …
Herečka J. Bohdalová a rocker P. Janda se 
sejdou v putovní talk show.
 
18. 6. od 14.00 do 17.00, Tylův dům
DĚTSKÉ ODPOLEDNE
Zábavné odpoledne pro děti na ukončení 
školního roku.
 
Moravská Třebová

18. 6. od 13.00 

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
Vystoupení pro děti, hudba různých 
žánrů...

Od 20.00 koncert skupiny
LAURA A JEJÍ TYGŘI
 
Více na: www.moravskatrebova.cz.

25. 6., 14.00 – 22.00

SLAVNOSTI NA ZÁMKU

V POTŠTEJNĚ 
Druhý ročník potštejnských zámeckých 
slavností bude zahájen průvodem, v 
jehož čele uvidíte postavy významných 
historických osobností v dobových kostý-
mech. V průběhu odpoledne i večera je 
připraven zábavný program pro děti i 
dospělé a bude ukončen „ohňovou  show.“
Více na www.zamekpotstejn.cz

Kam v Českomoravském pomezí 

Z okolí
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají 
se zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí. Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká 
Třebová – Ústí nad Orlicí.

   4. – 5. 6.       MUDr. Eva Pirklová, Česká Třebová, Litomyšlská 590                   606 704 599
11. – 12. 6.      MUDr. Radim Podgorný, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116               465 423 957
18. – 19. 6.      MUDr. Dana Polzerová, Ústí nad Orlicí, Třebovská 140                   465 524 087
25. – 26. 6.      MUDr. Jana Ráčková, Ústí nad Orlicí, Vrbenského 1075                465 524 127

2. 7. - 16. 7.

16. 7. - 30. 7.

DĚTSKÝ TÁBOR
Tradiční dětský tábor v Domašově u Jeseníku pořádá Občanské sdružení Venuše.
Cena: 3 300 Kč (možnost slevy).
Podrobnější informace na: www.sdruzeni.venuse.myto.cz, email: sdruzeni.venuse@seznam.cz, 
nebo H. Abrahamová 604 663 016, P. Podmajerská 732 978 323.

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Občanské sdružení Venuše

Sobota 18. 6.

KNÍŘOVSKÝ BĚH

Jednota Orel Vysoké Mýto a BKVM zvou 
všechny příznivce běhu a zdravého pohy-
bu do Knířova na IX. ročník tradičního 
závodu.
Start předškolních dětí je v 9.30, následují 
další žákovské a dorostenecké kategorie.
V 11.30 je start hlavního závodu dospělých 
na 6 500 m.
První tři závodníci ve všech věkových kate-
goriích obdrží diplom a věcnou cenu.
Minulého ročníku se zúčastnilo 159 
závodníků. 

Petr Smolák

Sport
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Sobota 25. 6. od 9.00, prezentace od 

8.30, sportovní areál ZŠ Jiráskova, za 
Nopkem, za Penny Marketem 
KOBYLSKÝ SOUDEK
Druhý (čtvrtý) ročník volejbalového tur-
naje pořádá smíchané volejbalové usku-
pení při ZŠ Jiráskova a družstvo Čtvrtek 
společně s Kobylským vinným sklepem. 
Systém turnaje: 8 - 10 družstev bude 
rozděleno do dvou skupin po 4 – 5, ve 
skupině se utká každý s každým, další 
průběh bude upřesněn před turnajem, 
každé utkání bude sehráno na dva sety do 
20 bodů, při rovnosti skóre bude sehrán 
třetí set do pěti bodů (pořadatel si vyhra-
zuje právo na změnu podle časového 
plánu). V každém družstvu musí být na 
hřišti alespoň 2 ženy. Povrch: umělá tráva.
Start na vlastní nebezpečí - turnaj není 
pojištěn. Občerstvení a ceny zajištěny.   

Účast vašeho teamu potvrďte do 21. 6. na 
čísle 736 401 061 (Michal Bartoš).
Startovné: 600 Kč za družstvo.

                                                                                                              
TJ Sokol Kerhartice

Sobota 2. 7. od 8.00 do 18.00

NOVOHRADSKÁ 70
Memoriál Ing. Františka Mejdra

Čtvrtý ročník cyklistického výletu. 

Dovolujeme si pozvat všechny příznivce 
pohodové turistiky a zdravého pohybu 
na atraktivní trasy pro všechny věkové 
a výkonnostní kategorie, vedoucí krás-
nou přírodou s kulturními a historickými 
památkami. Start v 8.00 a cíl do 18.00 
možný na šesti místech trasy: Kerhartice 
- U Kačera, Choceň - restaurace Taverno, 
Vysoké Mýto - restaurace U Lípy, Nové 
Hrady - chata Polanka, Cerekvice nad 
Loučnou - pohostinství U Sv. Floriána a 
jako novinka Litomyšl - restaurace Slunce 
na náměstí. K dispozici občerstvení v res-
tauracích na trati a pro vylosované výher-
ce stylová trička. 
Mapka a bližší informace na
www.novohradska70.kerhartice.com.

SANITÁRNÍ DEN

MIKROREGIONU,
aneb relaxační odpoledne

ve Svatém Jiří

25. 6. od 14.00

• soutěže
• bohatý program pro děti (trampolína, 
  stánek se sladkostmi atd.)
• tombola
• občerstvení 

Od 18.00

– k tanci a poslechu hraje skupina 
Kamarádi

Srdečně Vás zveme k návštěvě. Vstupné 
zdarma.

CYKLO GLACENSIS
V pátek 20. května odstartoval  10. ročník 
dvoudenní mezinárodní cyklistické akce 
Cyklo Glacensis 2011. Tato akce zahájila 
cykloturistickou sezónu v česko-polském 
příhraničí a je jednou z největších 
každoročních akcí mezinárodní regionální 
spolupráce v oblasti sportu u nás. Vedle 
oficiálních týmů jednotlivých měst se jí 
účastní i amatérští cyklisté. Vysokomýtský 
tým ujel za slunečného počasí středně 
náročnou trasu v délce 70 - 75 km.

Foto: Aleš Felgr
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Evropský plavecký den

14.00     •     21.00

11.00 - 16.30    •    17.30 - 21.00

Zavřeno

Zavřeno

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

14.00 - 16.30    •    17.30 - 21.00

10.00    •    21.00

Zavřeno

Zavřeno

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

11.00 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

11.00    •    21.00

Zavřeno

Zavřeno

12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

12.30 - 14 00    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

11.00 - 16.30    •    17.30 - 21.00

Zavřeno

Zavřeno

12.00 - 15.30    •    18.00 - 21.00

12.30    •    21.00

10.00    •    21.00

Provoz ukončen

Začínáme opět 1. září

13.00    •    21.00

13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

Zavřeno

13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00

17. 6. provoz sauny ukončen

Začínáme opět 1. září
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Bazén Sauna

Vysokomýtský zpravodaj - 6/201154



Inzerce

Od 1. 6. 2011

OTEVŘENA NOVÁ ORDINACE
MUDr. Kateřiny Kulhánkové

praktického lékaře pro dospělé

tel. 465 382 861

Brandlova 207, Vysoké Mýto
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ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 6. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží kšiltovku (sponzor Město Vysoké Mýto).

Sudoku

                                                    

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 6. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Cestománie I.
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihněte
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TAJENKA KŘÍŽOVKY Z ČÍSLA 5:
... takový, když byl v módě.

Výherce: J. Mikulecká, Vysoké Mýto

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 5: 
L. Dudychová, Vysoké Mýto

Viděls to? Ten kůň mě chtěl kousnout do hlavy!

y y ý
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Kalendář akcí



Ohlédnutí

XIX. ročníku Čermákova Vysokého Mýta se zúčastnilo šest dechových orchestrů z celé republiky. 
Soutěžní přehlídka měla vynikající úroveň a mladí hudebníci strhávali diváky k hlasitým ovacím.     

V nedělním průvodu se představila mimo jiné Mladá muzika Šardice ze ZUŠ Kyjov, která si z Vysokého Mýta 
odváží hlavní cenu.      

Vyvrcholením Čermákova Vysokého Mýta tradičně bývá společné provedení tří skladeb Jana Čermáka, které 
letos zahrálo 273 hudebníků pod vedením dirigenta Jiřího Palána ze ZUŠ Jevíčko.              Foto: L. Šedová
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